

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اجساد حجاج ایرانی در فرود گاه ضد عفونی می شود

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر این که تاکنون مورد مثبتی از ویروس کرونا در بین حجاج ایرانی دیده نشده است، گفت: با توجه به احتمال وجود بیماری‌های مختلفی همچون کرونا در اجساد حجاج ایرانی این اجساد قبل از ورود به ایران در عربستان ضد عفونی شده‌اند و بعد از تحویل در فرودگاه نیز مجدداً ضد عفونی می شوند، رسول خضری با بیان این که پیش از شروع سفر حجاج به مکه کمیسیون بهداشت و درمان جلسهای با دکتر گویا، رئیس واحد بیماری‌های واگیردار در وزارت بهداشت و درمان بر گزار کرد، گفت: در این جلسه دکتر گویا بر وجود تدابیر لازم برای کنترل حجاج از ابتلا به ویروس‌های مختلف از جمله کرونا تأکید کرد اما بعد از فاجعه جانسونز مناقصه تفاوت کرد، وی توضیح داد: بعد از فاجعه منابه به دلیل آن که تعداد اجساد بسیار زیاد شد، موضوع ابتلای حجاج ایرانی و حتی ابتلای اجساد به ویروس کرونا مطرح شد که خوشبختانه جوانب احتیاط به کار گرفته شده است و به طوری که طبق اعلام وزیر بهداشت، مجروحانی که در بیمارستان‌های عربستان بستری شده بودند، به مدت ۳ روز قرنطینه شدند، وی در عین حال گفت: علی‌رغم تمامی تمهیدات برای جلوگیری از ابتلای حجاج به ویروس کرونا و به دنبال آن ابتلای مردم از همه خواسته شده بود از روبرویی و دست‌نوسی با حجاج اجتناب کنند چون دوره نهفته بیماری کرونا ۱۴ روز است به همین دلیل خواسته شد وابستگان حجاج حداقل فاصله ۴۰ سانتی را رعایت کنند چرا که راه انتقال کرونا تنفس است. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان این که ویروس کرونا علامتی مثل سرما خوردگی و آنفولانزا دارد، گفت: با توجه به همدارهای داده شده و جلوگیری‌های به عمل آمده تا این ساعت هیچ موردی از ابتلا حجاج به ویروس کرونا گزارش نشده است. خضری در خصوص احتمال ابتلای اجساد حجاج ایرانی به کرونا و یابروس‌های دیگر گفت: در وهله اول به دلیل جایگاه ایران و اقتدار رهبری در نهیبی که به عربستان زدند اجساد حجاج ایرانی همچون برخی کشورهای دیگر دفن نشد و علاوه بر آن اجساد در عربستان ضد عفونی شد. وی ادامه داد: بعد از ورود اجساد به کشور و برای جلوگیری از احتمال بروز بیماری‌های دیگر مجدداً این اجساد ضد عفونی شد تا ویروسی در کشور پخش نشود. وی در پایان با تأکید بر این که فاجعه منابه به دلیل بی‌کفایتی و بی‌بندوباری حکام عربستان رخ داده است گفت: مسؤولان عربستانی قدرت اداره مناسکی به این بزرگی را نداشتند، به همین دلیل فاجعه منابه بیش از ۹ تا ۱۰ هزار کشته به دنبال داشته است که هنوز ۶۵ نفر از حجاج ایرانی مفقود هستند.

در جلسه کمیسیون برنامه انجاء شد

گزارشی از عملکرد سازمان بیمه سلامت

کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در جلسه خود ضمن بررسی وضعیت مالی دولت در سال ۹۴، توضیحات مسؤولان سازمان بیمه سلامت، استماع کرد. غلامرضا کاتب با اشاره به ارائه گزارش مسؤولان سازمان بیمه سلامت ایرانیان در این جلسه کمیسیون برنامه و بودجه اظهار کرد: مسؤولان سازمان بیمه سلامت گزارشی از عملکرد خود و برنامه‌هایشان برای شیوه اجرایی شدن پوشش بیمه همگانی را ارائه کردند. سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس همچنین اظهار کرد: معاونان برق منطقه‌ای و آب و وزارت نیرو در مورد عملکرد دیند و بند «۳» تبصره ۹ قانون بودجه سال ۹۴ گزارشی را ارائه کردند که در سال ۹۳، ۴۰۰ میلیارد تومان بهای برق بوده که براساس شاخص‌های متعددی در زمینه توسعهای هزینه شده است. وی افزود: همچنین در مورد گزارش عملکرد منابع و مصارف قانون بودجه سال ۹۳ کل کشور توضیحاتی داده شد و در محور خلاصه‌ای از وضعیت مالی دولت درباره عملکرد بودجه سال ۹۳، کاهش وابستگی به نفت و مباحث مربوط به اعتبارات تملک دارایی مطالبی عنوان شد و مقرر شد تا گزارش مذکور آماده شده و به صحن علنی مجلس ارائه می شود.

عضو فراکسیون رهروان ولایت

رسانه ملی بیش تر از معاندان برجام را زیر سؤال برده است

یک عضو فراکسیون رهروان ولایت با تأکید بر این که رسانه ملی عرصه انحصارگری‌های تندروهای ضد دولت نیست، گفت: این چه داستان مسخره و دل آزاری است که رسانه ملی بیش از صهیونیست‌ها، وهابی‌ها و معاندین کشور برجام را زیر سؤال برده است. به گزارش ایسنا، کمال‌الدین بیرمژوند با انتقاد از عملکرد رسانه ملی در نحوه انعکاس بررسی‌های برجام در مجلس گفت: بعد از توفیقات دیپلماتی سیاسی و تعامل عزت‌خواه و سازنده دولت با غرب، مجلس یک فوریت و کلیات طرحی کارساز را به تصویب رساند که در این شرایط باز هم رسانه ملی رویکردی تأسف‌آور داشته است. وی با بیان این که بیش از ۸۶ درصد مردم خواهند حمایت نمایندگان از برجام هستند، افزود: در حال حاضر رسانه ملی به تعبیری رسانه میلی جریان تندرو خودحق پندار جنگ طلب منفعت جوی کشور، در جهت خلاف تحکیم وحدت ملی و تقویت اقتصاد و اقتدار ملی، با تشدید جوسازی و غوغاسالاری، سیاست خصمانه برجام را در دستور کار قرار داده و به جای تحقق حساسه اقتصادی، دعوای سیاسی بی حاصل را هدفگذاری کرده است. این نماینده مجلس در ادامه خطاب به مسؤولان صدا و سیما گفت: به عنوان خادم ملت به مسؤولان مغرض رادیکال صدا و سیما هشدار می‌دهم از تلاش‌های بیپهوه برای ناامید ساختن مردم و کسادی آنان از برجام به خاطر انگیزه سیاسی غلط دست بردارند. وی با تأکید بر این که، رسانه ملی عرصه انحصارگری‌های تندروهای ضد دولت برآمده از اراده ملت نیست، افزود: با وجودی که غوغاسالاری و جوسازی‌های اخیر صداو سیما درای تأثیر در اراده ملت و قاطعیه نمایندگان برای شروع برجام نخواهد داشت، ولی باز هم موج فرآیندهد فضا سازی و تخریب علیه دولت و برجام سازگاری با روح اسلام، صلح، انقلاب و احساسات مردمی و منافع ملی ندارد. بیرمژوند در پایان گفت که ملت، دولت و مجلس رویکرد رسانه ملی را نخواهند بخشید، این چه داستان مسخره و دل آزاری است که برجام این موفقیت‌سنگ ایران اسلامی بیش تر از صهیونیست‌ها و وهابی‌ها و معاندین کشور توسط طوطی‌های زیر سؤال برده می شود؟

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس

بر خوردهای مخالفان برجام در شآن مجلس و مردم نبود

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به حواشی روز یکشنبه مجلس در خلال تصویب کلیات برجام گفت: وقتی طرحی به صورت کارشناسی در حال بررسی است، بروز چنین برخوردهایی از سوی مخالفان در شآن مجلس، تیم مذاکره کننده و مردم نبود. به گزارش ایسنا، حسین امیری خامکانی در رابطه با تصویب کلیات برجام در مجلس اظهار کرد: خوشبختانه مذاکرات با اشراق کامل و در چارچوبی که نظام مشخص کرده بود انجام شد و به نتیجه رسید. این نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که مقام معظم رهبری بارها بر کار تیم مذاکره کننده ایران صحه گذاشته‌اند، افزود: ایشان بارها هم مذاکره ما را افرادی انقلابی، شجاع، متدین و مورد اعتماد خطاب کرده‌اند. امیری با اشاره به این که روز گذشته در مجلس نقشه راه توافق مورد بررسی قرار گرفت، بیان کرد: درواقع نحوه اجرای این توافق نامه در دستور کار مجلس قرار گرفت و کلیات آن بررسی شد. نماینده مردم زنجان و کویت‌های جنوبی در مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: در بررسی برجام، مجلس با یک چالش روبرو بود در حالیکه انتظار می رفت وقتی طرحی در صورت کارشناسی در حال بررسی است شاهد چنین صحنه‌هایی نباشد. امیری افزود: ما انتظار رفتارها و صحبت‌ها را بر این چنینی را از سوی نمایندگان مخالف نداشتیم چرا که طبق روال تعدادی مخالف و موافق ثبت‌نام کرده بودند که به قید قرعه از هر گروه باستانی ۱ نفر به ایراد سخن می پرداختند و نماینده دولت هم توضیحاتی ارائه می کرد و بعداً رأی گیری می شد. وی تصریح کرد: هر چند که من از نزدیک شاهد صحبت‌های برخی نمایندگان نبودم اما دیدم متوجه رفتارهای دور از انتظار مخالفان شده که جای گلايه است چرا که در شآن مجلس، تیم مذاکره کننده و مردم نبود که چنین برخوردهایی در صحن علنی انجام شود. نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در صورتی که پیشنهادی از سوی کمیسیون‌ها باشد مطرح و سه مشنبه همراه با جزییات برجام بررسی خواهد شد.

۲۰روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

جلیلی در گفت وگو با «**منطقه**» تأکید کرد

ضرورت حضور تعاونی‌ها در بازارهای پولی و بانکی و بورس



رامین شاهی

پژوهش‌های مجلس نهایی کرده و به کمیسیون ارائه کنند.

سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با بیان این که در این جلسه گزارش تهیه شده از عملکرد قانون پیهود مستمر محیط کسب و کار نیز مورد بررسی

اتفاق تعاون و اتحادیه تعاونی فرش دستباف نیز ارائه شد که نمایندگان هم به برخی از عملکردهای غیرضروری اتاق تعاون انتقاد داشتند و تأکید کردند که اتاق و اتحادیه‌ها در دفاع از اعضای تعاونی‌ها نقشش جدی‌تری داشته باشند.

جلیلی در ادامه اظهار کرد: لایحه تعاونی که از چند سال پیش میان مجلس و دولت و در کار گروه‌های مختلف به بررسی گذاشته شده بود تاکنون توسط دولت به مجلس ارائه نشده ضمن این که تصدی‌گری دولت در شرکت‌های واگذار شده کاهش نیافته است.

وی تأکید کرد: در گزارش ارائه شده مطرح شد که ضرورت حضور تعاونی‌ها در بازار بورس و بازارهای پولی و بانکی و بیمه از نکاتی است که باید به آن توجه شود. همچنین سهم بخش تعاون در شورای گفت‌وگو نیز مورد توجه و تأکید قرار گرفت.

جلیلی در پایان تأکید کرد: براساس ماده ۹ قانون اصل ۴۴ و جدول ساده ۲۹ اصل قانون اساسی که مقرر شده بود دولت سهمی را برای تقویت بخش تعاونی در نظر بگیرد گزارش آن به صحن علنی مجلس ارائه می‌شود.

دغدغه بهارستان برای بیکاری ۱۲۰ هزار فعال صنعت خودرو

قطعه سازان خودرو، به خانه ملت گفت: قطعه‌سازی از سال ۷۰ به صورت منسجم و اثرگذار کارش را در کشور شروع کرده، ولی متأسفانه به دلیل برخی ساختارهایی که وجود دارد همیشه دچار مشکلاتی هستند. این در حالی است که این مجموعه‌ها توسط دولت حمایت می‌شوند.

وی تصریح کرد: می‌گویند دولت در صنعت خودروسازی دارای حداقل سهام است و این یک شعار ی بیش نیست و بدون تعارف باید گفت خودروسازی ما توسط دولت هدایت می‌شود و انتخاب هیأت مدیره آن توسط دولت انجام می‌گیرد.

خطر تعطیلی واحدهای تولیدی خودرو

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس یادآور شد: مشکل تولید قطعات خودرو باید ساختاری حل شود. ۲۰۰ میلیارد تومان چه دردی از قطعه‌سازی دوا می‌کند. سال ۹۱، رئیس‌جمهور و معان اول وی به خودرو سازان قول دادند تا هزار میلیارد تومان پرداخت کنند؛ ولسی دردی دو نداشت. اگر این فضا به وجود باید واحدهای تولیدی ما تعطیل می‌شوند.

نعمتی افزود: هیچ گاه نباید قطعه‌سازی را از خودروسازی جدا بدانیم؛ این‌ها یک مجموعه هستند و در یک کشتی کار می‌کنند و نباید بگیرد و در نهایت متعقدم سهام خودروسازی باید به بخش خصوصی واگذار شود. اگر این اتفاقات بیفتد نیازی به جلسات و ارایه دیگر راهکارها لازم نیست.

اظهار داشت: اگر از تک نرخی بشود بهتر است، به نظر من تأثیر منفی در روند تولید نمی‌گذارد و جلوی خیلی از مفاسد و رانت‌ها را می‌گیرد. سیدهادی حسینی در این خصوص به خانه ملت، گفت: اخیراً حجمه‌های زیادی از سوی خارجی‌ها به خودروهای ایرانی شده که به نظر ما این کار ناخوشایندانه است. خودروسازان ما در کیفیت بخشی قطعات تولیدی خود همت کنند تا شاهد کیفیت و رضایت بهتر از سوی مشتریان باشیم.

وی افزود: قطعه‌سازان خودرو بدهی‌های زیادی به کارگران خود دارند و باید پاره‌انه اختصاص یافته صنعتی به این بخش تولیدی اختصاص یابد. ما باید تلاش کنیم تساری پای خودمان بایستیم و این امر نیازی به ارتباط با بیرونی‌ها ندارد؛ ما می‌توانیم تحت لقای اقتصاد مقاومتی شاهد رونق در عرصه صنعت و اقتصاد کشورمان باشیم.

فرهنگ مصرف تولید داخلی را توسعه دهیم

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، در خصوص وارد کردن خودرو خارجی، یادآور شد: ما مخالف وارد کردن خودرو نیستیم، ما مخالف این هستیم که وارد کردن خودرو منجر به تعطیلی صنعت داخلی کشور نشود. اکنون هزاران نفر در این صنعت مشغول به کارند و اگر این بخش از تولید تعطیل شود راه را برای ورود ماشین‌های بی کیفیت چینی و... باز کردیم، ما باید فرهنگ بها دادن به افزایش تولید ملی را توسعه دهیم.

حسینی در پاسخ به چگونگی تک نرخی شدن ارز و تأثیر آن در صنعت خودرو و تولید کشورمان، اظهار داشت: تولید کنندگان صنعتی خودشان هم به این امر واقفند که تک نرخی بهتر از چند نرخی است و با تک نرخی شدن دیگر شاهد فساد و رانت نیستیم. البته بهای دلار برای تک نرخی شدن باید کم‌تر از ۳ هزار و ۱۰۰ تومان باشد.

همچنین بهروز نعمتی در خصوص اختصاص پاره‌انه تولید به

اشاره صنعت خودرو و روزهای سخت خود را پشت سر می‌گذارد، روزهایی مه‌آلود، سرد با طوفان‌هایی سهمگین از مطالبات به حق مصرف‌کنندگان داخلی که بالاخره تکلیف کیفیت خودروهای داخلی چه می‌شود؟ از طرفی کمک ۲۰۰ میلیارد تومانی دولت به خودروسازان در حالی انجام می‌گیرد که بیش تر کارشناسان این صنعت معتقدند این بارانه باید به دلیل کنندگان قطعات خودرو اختصاص یابد تا علاوه بر پایداری اشتغال، شاهد رونق دوباره صنعت خودرو کشور باشیم.

وعده‌های دولت برای اختصاص پاره‌انه بخش تولید محقق شود

به گزارش خانه ملت، روح... عباسپور با انتقاد از عملکرد دولت در پرداخت پاره‌انه دولت به بخشی تولید، گفت: در بودجه سال ۹۳ تصویب شد که دولت ۱۰ هزار میلیارد تومان به بخش تولید ارائه دهد. اسمال هم قرار بر این بود تا ۵ هزار میلیارد تومان به تولید بدهند ولی تاکنون به این وعده‌ها عمل نکرده و گفته شده است که مقدار ناچیزی از آن اعتبار را به خودروسازی اختصاص داده‌اند. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن با بیان این که اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان به بخش صنعت خودرو ناچیز است، افزود: خودروسازان با تأمین این اعتبار باید بدهی قطعه سازان را پرداخت کنند.

عباسپور تصریح کرد: اکنون ۱۲۰ هزار نفر در عرصه قطعه‌سازی خودرو فعال هستند و وضعیت نامطلوبی را در عرصه تولید دارند. در جلسه گفت‌وگو با وزیر صنعت هم در کمیسیون متبوع خودمان داشتیم قرار با این شد تا یک گروه پشتیبند یک جمع بندی داشته باشند و سپس اعلام شود.

فساد و رانت با تک نرخی شدن ارز از بین می‌رود

این نماینده مردم در مجلس در پاسخ به چگونگی تک نرخی شدن ارز و تأثیر آن در صنعت خودرو و تولید کشورمان،

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر این که ایجاد ۷۰۰ هزار شغل در سال ۹۳، آمار اشتغال پایدار نیست، گفت: کل مشکل بیکاری فرا واز تخفانی است. به گزارش خانه ملت، بهروز نعمتی درباره اظهارات وزیر کار مبنی بر این که ۵ میلیون تقاضای شغلی جدید در راه است، گفت: ایجاد اشتغال و مقابله با بیکاری یکی از چالش‌های جدی امروز کشور است به طوری که طی ۵ سال گذشته بیکاری در جامعه افزایش چشمگیری داشته بنابراین حتی به آمار مطرح شده از سوی وزیر کار هم نمی‌توان اعتماد کرد و به‌طور حتم آمار تقاضای شغل بسیار بیش تر است. نماینده مردم آسداپاد در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که دولت باید برای حل مشکل بیکاری یک برنامه منسجم ارائه دهد، افزود: البته، رفع مشکل اشتغال یک موضوع فراور از تخته‌های بوده و علاوه بر وزارت کار، وزارت بهداشت، رفاه و امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معادن و تجارت نیز باید وارد عمل شده و برنامه جامعی را پیگیری کنند؛ همچنین نکته مهم در این حوزه فعالیت بخش

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

ایجاد ۷۰۰ هزار شغل در سال ۹۳، اشتغال پایدار نیست



رامین شاهی

بر این اساس آمار درستی است اما این مشاغل پایدار نبوده و دیده شده که حتی کارگران ساختمانی به دلیل قرار گرفتن در لیست بیمه، در آمار افراد دارای شغل محسوب شدند؛ بنابراین باید تأکید کرد یکی از ابزارهای این آمار نمی‌توان اتکا کرد و دولت باید به فکر ایجاد اشتغال پایدار باشد. این نماینده مردم در مجلس

پورا بر ایهیمی تشریح کرد

تأثیرات برجام در اصلاح ساختار اقتصادی کشور

برجام در بهترین شکل ممکن استفاده کرده‌ایم. به اعتقاد نماینده مردم کرمان و راور، اقتصاد ایران نیازمند بازنگری جدی در ساختار درونی است؛ در نامه ۴ وزیر نیز اولین و مهمترین چالش اقتصادی کشور، «نیاز به اصلاح ساختار اقتصاد» ذکر شده است. هنر سیاستمداران و کارگزاران نظام باید این باشد که نگاه مثبت ناشی از برجام را به عنوان عقبه اقتصاد مبنی‌قرار دهند و با اشتباه به سمت معیارها و مبنایی اصلاح ساختار اقتصادی حرکت کنند. وی تأکید کرد: حتماً باید از ظرفیت‌های موجود در آرمدهای نفتی در اقتصاد کشور باید به نازل‌ترین مرتبه برسد. اگر این چنین شد آن‌گاه می‌توان گفت که از ظرفیت

گرفتار تحریم شدید؟ چون در اقتصاد نقاط ضعف بسیاری داریم که درآمدهای نفتی و تن‌پروزی نظام مدیریتی و اجرایی کشور در رأس این ضعف‌هاست. همین عامل باعث شد بازار گردانان بین‌المللی، قیمت نفت را کاهش دهند و بدین ترتیب درآمدهای نفتی کشور را به شدت کاهش دادند و بودجه عمومی کشور را دچار کسری کردند. پورا بر ایهیمی افزود: یکی از موارد مورد مذاکره، رفع تحریم نفتی است اما مدیران اقتصادی نباید از یاد ببرند که تجربه شکست خورده گذشته را نباید مجدداً تجربه کنند. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید شگافی بخشی از نقاط ضعف اقتصاد کشور گفت: اصلی‌ترین عامل حضور ایران در مذاکرات هسته‌ای لغو تحریم‌ها بود. چرا

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نهم تأثیر اجرای برجام در حوزه اقتصادی را مثبت دانست و تأکید کرد: البته تا مادامی که ساختار اقتصادی و مدیریتی کشور اصلاح نشود به هیچ وجه نمی‌توان انتظار حل مشکلات و چالش‌های اقتصادی را داشت. به گزارش ایسنا، محمد رضا پورا بر ایهیمی گفت: تنها راه علاج اقتصاد کشور اصلاح ساختارهای معیوب داخلی است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس مهمترین اثر اجرای برجام را رفع موانع اقتصادی برای پیهود تبادلات بانکی و اقتصاد دانست و افزود: با رفع تحریم‌های اقتصادی شرایط کشور به قبل از سال ۱۳۹۱ برمی‌گردد که سال رشد اقتصادی بود اما

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس قانون رفع موانع تولید از گام‌های اساسی دولت است

عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس اقدامات دولت یازدهم در حوزه اشتغال و تولید را مثبت ارزیابی کرد و خواستار استمرار روند کنونی برپایه دستاوردهای جدید به دست آمده در مذاکرات هسته‌ای شد.

به گزارش ایرنا، ابراهیم نکو با اشاره به عملکرد دو ساله دولت تدبیر و امید در حوزه‌های اشتغال و تولید، اظهار داشت: در دولت قبیل خواسته یا ناخواسته شاهد تخریب مقوله تولید بودیم که دلیل آن متأثر از علل و عوامل مختلف داخلی و بین‌المللی بود.

عضو کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی ادامه داد: این مسایل سبب شده بود تا در عرصه تولید با مشکلات و چالش‌های اساسی مواجه شده و شاهد تعدیل نیروهای گسترده در ادارات، نهادهای سازمان‌ها و شرکت‌های مختلف باشیم.

نکو افزود: کار مثبت و اقدام ارزنده‌ای که در آغاز به کار دولت یازدهم انجام شد، ایجاد موانعی برابر سیل ایجاد شده در خصوص اشتغال و تولید بود و این مهم، خود یک موفقیت است که به تدریج و با گذشت زمان می‌تواند آرایش را به این حوزه‌ها تزریق کرده و نگاه امیدوار کننده و مثبت در بازار تولید و کار ایجاد کند.

وی افزود: پیرو این اقدام شاهد بودیم بحث تعدیل نیروها کاهش یافت و مشخص شد دولت یازدهم با دستور کار قرار دادن رونق اقتصادی (که البته در ابعاد گسترده محقق نشد)، به دنبال به تعادل کشاندن اقتصاد است.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: آوردن لایحه رفع موانع تولید از سوی دولت به مجلس که پس از بحث و تبادل نظر در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب رسید، از جمله گام‌های اساسی دولت در این زمینه است که این‌همه‌های آن در دست تدوین است و در آینده‌ای نزدیک دستگاه‌های متولساند براساس آن برنامه‌های رونق تولید و اشتغال خود را ارائه دهند.

وی با اشاره به راهکارهای ادامه روند مثبت فعلی، روابط نشان کرد: دولت طی دو سال گذشته نشان داد تابع احساسات نیست، در تصمیم‌گیری‌ها عجولانه اقدام نمی‌کند و سعی ندارد با اقدامات تسنیدیه موجب بی‌ثقلی در بازارها فراهم کند.

نکو در ادامه توصیه کرد که دولت با تدوام و استمرار بخشیدن به روند رو به جلو و امیدوار کننده فعلی، با تغییر رویکردی که در دو سال گذشته در پیش گرفته بود، با در پیش گرفتن رویکردی متناسب با سیاست‌های داخلی و نیازهای بیرونی و در نظر داشتن دستاوردهای توافق هسته‌ای به ادامه مسیر بپردازد که در آن صورت می‌تواند بر مشکلات فائق آید.

نماینده رباط کریم و بهارستان در مجلس در پایان یادآور شد: استفاده از نظرات و دیدگاه‌های کارشناسان، بهره‌گیری از تجارب سایر کشورها، استقبال از سرمایه‌گذاران، حمایت از تولید داخلی و تولید صادرات محور در این زمینه راهگشا خواهد بود و بدینم که گذشته داخلی دیگر با سخنگوی نیازهای امروز نخواهد بود و در این زمینه ناچار به استفاده از طیفی از راهکارهای داخلی و خارجی هستیم.

ابوذر ندیمی

طرح تحقیق و تفحص از شرکت نفت فلانت قاره امروز تقدیم هیأت رییسه مجلس می‌شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از ارائه طرح تحقیق و تفحص از شرکت «نفت فلات قاره» به هیأت رییس مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش خانه ملت، ابوذر ندیمی گفت: طرح تحقیق و تفحص از شرکت نفت فلات قاره امروز به هیأت رییس مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌شود.

نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی در تشریح دلایل این تحقیق و تفحص گفت: باید این موضوع شفاف شود که چگونه حدود ۳۰ میلیون دلار در سکوی نفتی فروزان، هزینه اجاره شناورها شده بدون این که کار مثبتی انجام شود.

ندیمی تأکید کرد: اتفاق مذکور در مدت یکسال گذشته رخ داده و باید در این رابطه شفاف‌سازی شود.

سکوی نفتی حمل شده از کشور امارات دوسال است که در دریا سرگردان است. طراح طرح تحقیق و تفحص مجلس از شرکت نفت فلات قاره، باید مشخص شود به چه دلیل سکوی نفتی حمل شده از کشور امارات که باید براساس استانداردهای جهانی در مدت ۱۵ روز کارهای نصب آن اتمام می‌شد به مدت دو سال است که در دریا سرگردان است.

ندیمی افزود: باید عملکرد مدیرعامل شرکت فلات قاره شفاف و همچنین میزان برداشت از میادین مشترک با عربستان مشخص شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یادآور شد: مدیرعامل شرکت فلات قاره باید پاسخگوی این باشد که در زمینه تعمیر سکوه‌های مشترک چه اقدامی کرده و هزینه‌های نجومی عملکردهای ضعیف مشخص شود.

اخبار شرکت‌ها

برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان اصفهان با حضور ۱۳۶ مشارکت‌کننده



هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان (مصالح، معماری و فن‌آوری‌های نوین) ۲۲ تا ۲۶ مهرماه از ساعات ۱۵ الی ۲۱ در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان واقع در بل شهرستان، برگزار می‌شود. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از واحد رسانه شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان، این نمایشگاه که در ۸۵۰۰ مترمربع فضای نمایشگاهی برپا می‌شود، ۱۳۶ شرکت‌کننده از استان‌های اصفهان، تهران، آذربایجان شرقی و غربی، خراسان رضوی و جنوبی، یزد و فارس و نمایندگان فروش کشورهای ایتالیا، اسپانیا، آمریکا، آلمان، پرتغال، چین، بلژیک، ژاپن، ترکیه، دانمارک و کره را میزبانی می‌کند.

تولیدات، محصولات دکوراسیون داخلی خانه و آشپزخانه، سازه‌های پیش ساخته و مصالح مرتبط با سبک‌سازی و مقاوم‌سازی، انواع و اقسام تجهیزات الکتریکی و الکترونیک ساختمان، فن‌آوری‌های نوین معماری و بهینه‌سازی مصرف، نما و پوشش‌های خارجی ساختمان، سایر گروه‌های مرتبط علمی-تخصصی و انجمن‌ها از جمله زیرسروها و زمینه‌های مشارکت در این نمایشگاه هستند. در نمایشگاه اسمال، زیرشاخه در و پنجره و سیستم‌های اعلام حریق درهای اتوماتیک حذف شده و به دلیل تفکیک این زیرگروه در قالب نمایشگاه‌های مستقل، ثبت نام مشارکت‌کنندگان با این زمینه فعالیت انجام نشده است.

خودکفایی تأمین مواد و قطعات مورد نیاز استراتژی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی، نژاد



مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد گفت: حرکت مستمر در زمینه خودکفایی، تأمین مواد و قطعات مورد نیاز صنعت نفت و گاز به دست متخصصان داخلی در این مجتمع گازی، از استراتژی‌های این شرکت به‌شمار می‌رود.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد، ناصر اسلامی در حاشیه بازدید از کارگروه طرح تدوین استانداردها و روش‌های حمل و نقل وزارت نفت از پالایشگاه خاتگیران با اعلام این خبر، افزود: این مجتمع گازی از زمان راه‌اندازی همواره با تلاش متخصصان داخلی روز به روز به جلو حرکت کرده به‌طوری‌که بیش‌تر قطعات مورد نیاز صنعت گاز، به دست جوانان این مرز و بوم در این پالایشگاه ساخته شده است.

وی با بیان اینکه این شرکت تأمین گاز استان شمال و شمال شرق کشور را بر عهده دارد، اظهارداشت: در حال حاضر ۵۰ واحد تصفیه گاز، ۳ واحد نم‌زدایی گاز شیرین، ۴ واحد گوگردسازی و واحد ذخیره‌سازی گاز طبیعی در این مجتمع فسال است به‌طوری‌که توان روزانه گاز تولیدی این واحدها به بیش از ۶۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

اسلامی تصریح کرد: همچنین روزانه دو هزار تن گوگرد در این مجتمع تولید و به بازارهای داخلی و خارجی صادر می‌شود.

این مقام مسؤول ادامه داد: میزان ذخیره‌سازی گاز در مخزن شورویجه خاتگیران در ۶ ماهه اول سال ۹۳ حدود ۲۲۵ میلیون مترمکعب بوده است که این آمار در ۶ ماهه اول سال ۹۴ به ۸۹۴ میلیون مترمکعب رسیده است.

وی اضافه کرد: این آمار حاکی از رشد ۱۰۶ درصدی میزان ذخیره‌سازی گاز در مخزن ذخیره‌سازی شورویجه نسبت به سال گذشته است. همچنین بیان داشت: میزان گاز ترش دریافتی در ۶ ماهه نخست سال ۹۳ از چاه‌های منطقه عملیاتی خاتگیران سرخس ۶ میلیارد و ۷۲۰ میلیون مترمکعب بوده است که این آمار در ۶ ماهه نخست سال جاری به ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد تأکید کرد: در بخش گاز ترش، شاهد رشد یک ممیز دو درصدی دریافت گاز بوده‌ایم.

وی همچنین در خصوص میزان تولید گوگرد در این مجتمع گازی گفت: میزان تولید گوگرد در ۶ ماهه سال ۹۳ حدود ۳۷۰ هزار تن بوده است که بر اساس آمار مربوط به این میزان تولید گوگرد در ۶ ماهه به ۹۴ هزار تن افزایش یافته است.

اسلامی خاطر نشان کرد: در این بخش شاهد رشد ۳ درصدی تولید گوگرد بوده‌ایم.

این مقام مسؤول در ادامه با بیان این‌که این شرکت یک پالایشگاه خلاق و مبتکر می‌باشد، خاطرنشان کرد: با همین تعداد نیروهای شاغل در طول سالیان گذشته توانسته‌ایم ۲۰ درصد افزایش ظرفیت ایجاد کنیم.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد اضافه کرد: این پالایشگاه رهنمودهای رهبر معظم انقلاب را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار داده است به‌طوری‌که در زمینه اقتصاد مقاومتی و خودکفایی گام‌های مؤثری را برداشته است و در همین زمینه برای بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ قطعه، شناسنامه فنی صادر و امکان ساخت داخل فراهم گردیده است.

اسلامی تأکید کرد: حرکت مستمر در زمینه خودکفایی قطعات صنعت نفت و گاز در کشور از اولویت‌های اساسی این شرکت می‌باشد.

وی یادآور شد: همچنین این شرکت در سال جاری موفق به کسب رتبه نخست HSE در سطح کلیه پالایشگاه‌های گاز کشور شد.

انتصاب در معاونت طرح‌های توسعه شرکت برق منطقه‌ای خوزستان

محمود قناتریان در احکامی جداگانه محمدعلی شاهزاده را به سمت مدیریت طرح‌های توسعه یست‌های برق، منصور نعمی مدیریت طرح‌های توسعه خطوط برق، شاپور کاظم پور مجری ساختمانی پست‌ها، نیما دریاپور، مجری توسعه و ترمیم پست‌ها و خطوط و شهرام رشیدیان را به سمت مدیر دفتر طراحی و نظارت خطوط و پست‌های معاونت طرح‌های توسعه برق منصوب کرد. به گزارش مناقصه مزایده، در حکم انتصاب افراد یاد شده آمده است: امید است با استعانت از خداوند متعال و رعایت تقوای الهی، ضمن برنامه‌ریزی دقیق و بهره‌گیری از توان کارشناسان آن واحد نسبت به انجام وظایف محوله در راستای خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و مؤید باشید.

مدیر کل اکتشاف و سرمایه‌گذاری ایمیدرو با بیان این‌که یک شرکت اروپایی برای سرمایه‌گذاری در معدن طلای نیکویی قزوین اسناد را خریده است، از اکتشاف فلزات جدیدی در پهنه سنگان خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی اصغرزاده، با بیان این‌که از هفته گذشته یکی از محدوده‌های طلای کشور به نام نیکوییبه در قزوین برای مشارکت بخش خصوصی به فراخوان گذاشته شده است، اظهار کرد: کارهای اولیه روی این محدوده انجام شده و در حال حاضر در بخش اکتشاف غیرتفصیلی قرار دارد.

وی با بیان این‌که بخش خصوصی تا بیست‌وششم می‌تواند نسبت به خرید اسناد مشارکت و شرکت در این فراخوان اقدام کند، گفت: تاکنون یک شرکت اروپایی برای شرکت در این فراخوان اسناد را تهیه کرده و در جلسات داخلی با اما اظهار تمایل کردند که روی این تپ از طلا قصد مشارکت دارند، چراکه محدوده نیکویی دارای نوعی خاص از طلاست.

به گفته مدیر کل اکتشاف و سرمایه‌گذاری ایمیدرو، تاکنون بخش سرمایه‌گذاری داخلی تماس‌هایی را برای دریافت اسناد مشارکت و شرکت در فراخوان را داشته است.

اصغرزاده با بیان این‌که مساحت محدوده نیکوییبه حدود ۱۰ کیلومترمربع است، ادامه داد: با توجه به این‌که کارهای اولیه روی این محدوده انجام شده و به مرحله امیدبخش رسیده‌ایم، مساحت این گونه از پهنه‌ها خیلی زیاد نیست.

وی با اشاره به سیاست ایمیدرو درباره

مدیر کل اکتشاف ایمیدرو خبر داد

خرید اسناد مناقصه طلای نیکویی توسط یک شرکت اروپایی



پهنه‌های اکتشافی اظهار کرد: در حال حاضر سیاست ما این است که بخش شناسایی و پی‌جوی پهنه‌ها را انجام دهیم و مراحل اکتشافات عمومی و تفصیلی را که دارای ریسک کم‌تر است با مشارکت بخش خصوصی ادامه دهیم. مدیر کل اکتشاف و سرمایه‌گذاری ایمیدرو با بیان این‌که در عین حال اگر بخش خصوصی علاقه‌مند به مشارکت در پهنه‌ها باشد یا با شناسند این آمادگی را داریم، گفت: اگر بتوانیم برای نیکوییبه سرمایه‌گذار پیدا کنیم، این کار تا انتهای سال الگوی ما خواهد بود و فراخوان‌های متعددی را برای مشارکت بخش خصوصی ارائه خواهیم داد. اصغرزاده همچنین با اشاره به کشف

معدن و تجارت مکانیبه کنیم که در این مرحله هم می‌توانیم این پتانسیل‌ها را به صورت آزاد اعلام کنیم تا وزارتخانه به بخش خصوصی واگذار کند و هم آن‌ها را در قالب ۸ تا ۹ بلوک با استفاده از فراخوان به صورت جذب مشارکت خصوصی ادامه دهیم.

اصغرزاده با بیان این‌که تعداد زیادی از پتانسیل‌های این پهنه سنگ آهن است، ادامه داد: در ادامه اکتشافات خود به مس و طلا و برای اولین‌بار با فلزاتی چون سرب و روی نیز برخورد کرده‌ایم. به گفته وی در این پهنه انواع خاک‌های صنعتی وجود دارد که برای ما مهم نیست، چرا که هدف اصلی ما اکتشاف فلزات است.

مدیر کل اکتشاف و سرمایه‌گذاری ایمیدرو با بیان این‌که تا امروز ۲۴۰ هزار کیلومترمربع پهنه در اختیار داریم، اظهار کرد: پهنه‌ها عمدتاً با اولویت مناطق مرزی و محروم شناسایی شده‌اند که بخش عمده‌ای از آن‌ها در مرزهای شرقی کشور است. اصغرزاده با اشاره به اکتشاف ۷۰ هزار کیلومترمربع پهنه در سال گذشته تصریح کرد: ما موفق شدیم در سال جاری پهنه‌های سازمان زمین‌شناسی کارهای ژئوفیزیک‌ها را به طول ۵۶ هزار کیلومتر خطی انجام داده‌ایم. وی با بیان این‌که ۷۵ پتانسیل امیدبخش در منطقه سنگان شناسایی شده است، گفت: یکی از این پتانسیل‌ها، معدن سنگان با ذخیره یک میلیارد تن سنگ آهن است و ۷۴ مورد دیگر را نیز پلوکبندی، لایه‌شناسی و مختصات آن را مشخص کرده‌ایم.

مدیر کل اکتشاف و سرمایه‌گذاری ایمیدرو افزود: در گام بعدی قصد داریم با وزارت صنعت،

آمادگی «دوو» کره جنوبی برای شراکت در طرح‌های فلزات پایه در ایران

از تحریم‌ها و علاقه‌مندی کشورها برای همکاری با ایران است. مهدی کرباسیان ادامه داد: شرکت‌های کره‌ای در شرایطی وارد ایران شده‌اند که شرکت‌های مختلفی از سراسر دنیا علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری و مشارکت در طرح‌های توسعه هستند از همین رو باید برای حضوری مؤثر، ابتدا از طرح‌های بالادستی ایران در بخش معدن و صنایع معدنی وارد شوند. وی به ویژگی مناطق ویژه اقتصادی و آزاد ایران در سواحل جنوبی اشاره کرد و گفت: دسترسی به انرژی کافی، حمل و نقل آسان، نیروی انسانی متبحر و شرایط همکاری با دوو کره را فراهم کرده است. رییس هیأت‌عامل ایمیدرو افزود: ایمیدرو به نظر دارد با همکاری بخش خصوصی داخلی و شرکای خارجی، توسعه بخش معدن و صنایع معدنی در سواحل جنوبی همچون بندرعباس و بندر چابهار را اجرایی کند این در حالی است که دسترسی ایران به بازار کشورهای منطقه مزیت دیگری برای صادرات و سودآوری طرف‌های سرمایه‌گذار ایجاد کرده است. وی برنامه اکتشاف ۲۰۰ هزار کیلومتر از مساحت کشور را یادآور شد و تصریح کرد: در زنجیره تولید فولاد از بخش اکتشاف تا تولید محصول نهایی آماده سرمایه‌گذاری‌های مشترک هستیم. کرباسیان خاطر نشان کرد: طرح جامع فولاد ایران جزئیات توسعه زنجیره این بخش را مشخص کرده و شرایط برای همکاری با دوو آماده است.



ورود به بخش فلزات پایه شروع مناسبی برای همکاری‌های دو طرف خواهد بود. مدیرعامل هلدینگ دوو بین‌الملل گفت: سرمایه‌گذاری و تجارت تخصص ما است و اکنون از فرصتی که برای حضور در بازار ایران فراهم آمده استفاده خواهیم کرد. در این دیدار رییس هیأت‌عامل ایمیدرو با ابراز خرسندی از حضور مجدد شرکت‌های کره‌ای در ایران اظهار داشت: نکته‌ای که اکنون در بازار ایران ایجاد شده، خروج

افزایش ۹ دلاری شاخص قیمت سنگ آهن ایران

می‌شود و به این معناست که ارزش سنگ آهن ایران در زمانی که به تولیدکننده فولاد در چین می‌رسد چقدر است.

مشاور انجمن سنگ آهن ایران با بیان این‌که اختلاف قیمت شاخص یومتال دربار سنگ‌های ایران با سایر سنگ‌های مشابه اختلاف قابل‌فهمی نداشت، گفت: شاخصی که جدیدتال یومتال اعلام کرده در بازه قیمتی سنگ آهن‌های سایر کشورهاست که در آن‌ها تفاوتی حدود دو تا ۳ دلار به دلیل تفاوت در عیار سنگ آهن ایران با کشورهایی مانند استرالیا

مشاور انجمن سنگ آهن ایران با بیان این‌که اختلاف قیمت شاخص یومتال دربار سنگ‌های ایران با سایر سنگ‌های مشابه اختلاف قابل‌فهمی نداشت، گفت: شاخصی که جدیدتال یومتال اعلام کرده در بازه قیمتی سنگ آهن‌های سایر کشورهاست که در آن‌ها تفاوتی حدود دو تا ۳ دلار به دلیل تفاوت در عیار سنگ آهن ایران با کشورهایی مانند استرالیا

مشاور انجمن سنگ آهن ایران با بیان این‌که شاخص قیمت سنگ آهن که به تازگی توسط متال یولتن اعلام شده ۹ دلار از شاخص یومتال بالاتر است، گفت: افزایش شاخص قیمت سنگ آهن ایران، قدرت چانه‌زنی را در معاملات جهانی بالا می‌برد.

به گزارش ایسنا، اسماعیل ایزدی، با بیان این‌که هفته گذشته برای اولین‌بار سیت متال یولتن که یکی از مهم‌ترین مراجع قیمت‌گذاری سنگ آهن است، شاخص قیمت سنگ آهن ایران را اعلام کرد، اظهار کرد: روزی که این

دیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان

افغانستان تشنه سرمایه‌گذاری در بخش معادن

افغانستان دانست و گفت: در مسیری که دولت‌مان مهیا می‌کند باید به سمت اهداف تعیین شده حرکت کرد و علی‌رغم تلاش‌های انجام شده مشکلاتی وجود دارد که بخش خصوصی باید در مسیر برطرف کردن مشکلات حرکت کند.

دیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان مشکل ویزا را مهم‌ترین فاکتور برای توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور دانست و خاطرنشان کرد: دریافت ویزا برای افغانستان به چالش اساسی تبدیل شده است، در دنیا دیگر کشورها به مرز سیاسی و جغرافیایی پایبند نیستند و ویزای گروهی داده می‌شود. لذا باید مشکل ویزا برطرف شود. علیخانی با بیان این‌که بحث همکاری تجاری بین دو کشور تجارت بازی برد-برد است، گفت: بیش از ۱۱ میلیارد دلار صادرات ایران به غنایی داری اشتراکات هستیم و همچنین قیمت تمام‌شده کالا به نفع افغانستان است.

نیاز افغانستان به سرمایه‌گذاری در بخش معدن وی با اشاره به پیوند اقتصاد با سرمایه‌گذاری گفت: افغانستان تشنه سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و معدن و نیازمند جذب سرمایه‌گذاری است، بیش از ۸۰ درصد رشد اقتصادی در یک کشور مربوط به سرمایه‌گذاری سایر کشورهای خارجی است. دیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان با بیان این‌که دو کشور در زمینه سرمایه‌گذاری باید با یکدیگر همکاری کنند، بیان کرد: ما برای دوستان افغانستانی و براری سرمایه‌گذاری فرش قرمز پهن می‌کنیم تا منافع ملی را برای هر دو کشور به ارمغان بیاورد.

دیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان

افغانستان تشنه سرمایه‌گذاری در بخش معادن

افغانستان دانست و گفت: در مسیری که دولت‌مان مهیا می‌کند باید به سمت اهداف تعیین شده حرکت کرد و علی‌رغم تلاش‌های انجام شده مشکلاتی وجود دارد که بخش خصوصی باید در مسیر برطرف کردن مشکلات حرکت کند.

دیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان مشکل ویزا را مهم‌ترین فاکتور برای توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور دانست و خاطرنشان کرد: دریافت ویزا برای افغانستان به چالش اساسی تبدیل شده است، در دنیا دیگر کشورها به مرز سیاسی و جغرافیایی پایبند نیستند و ویزای گروهی داده می‌شود. لذا باید مشکل ویزا برطرف شود. علیخانی با بیان این‌که بحث همکاری تجاری بین دو کشور تجارت بازی برد-برد است، گفت: بیش از ۱۱ میلیارد دلار صادرات ایران به غنایی داری اشتراکات هستیم و همچنین قیمت تمام‌شده کالا به نفع افغانستان است.

نیاز افغانستان به سرمایه‌گذاری در بخش معدن وی با اشاره به پیوند اقتصاد با سرمایه‌گذاری گفت: افغانستان تشنه سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و معدن و نیازمند جذب سرمایه‌گذاری است، بیش از ۸۰ درصد رشد اقتصادی در یک کشور مربوط به سرمایه‌گذاری سایر کشورهای خارجی است. دیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان با بیان این‌که دو کشور در زمینه سرمایه‌گذاری باید با یکدیگر همکاری کنند، بیان کرد: ما برای دوستان افغانستانی و براری سرمایه‌گذاری فرش قرمز پهن می‌کنیم تا منافع ملی را برای هر دو کشور به ارمغان بیاورد.

اخبار

توقف مزایده واگذاری کارخانه آلومینیم المهدی بندر عباس

رییس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: پرونده واگذاری کارخانه آلومینیم المهدی در دادگستری تهران بررسی شده و حکم به توقف واگذاری صادر شده است.

به گزارش مابین نیوز، حجت‌الاسلام محمد صادق اکبری اظهار کرد: به علت این‌که دفتر مرکزی آلومینیم در تهران واقع شده دادستان هرمزگان ورودی به این بحث نداشته است. برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به قیمت واگذاری کارخانه آلومینیم المهدی به بخش خصوصی اعتراض داشتند و قیمت واگذاری را کم می‌دانند.

وی در خصوص دو پرونده دریاخوری در گهگان و واگذاری زمین‌های فرودگاه قدیم قشم گفت: این دو پرونده تجمیع شده‌اند و منتهی به صدور قرار جلب تمهاتن شده است.

رییس کل دادگستری استان هرمزگان افزود: در رابطه با این پرونده ۸ نفر از مدیران و کارکنان منطقه آزاد قشم به اتهام مباشرت در تعصیب اموال بیت‌المال، دریافت رشوه و تخریب محیط زیست به ارزش ۸۹۰ میلیارد و ۹۵۷ میلیون ریال متهم شده‌اند.

حجت‌الاسلام اکبری درباره واگذاری زمین و احداث بازار ماهی فروشان در کنار دریای پشت شهر بندرعباس نیز گفت: ساخت و ساز بازار ماهی فروشان بندرعباس با اعلام جرم دادستان متوقف شده است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. وی همچنین افزود: در صورت واگذاری غیرقانونی بازار به اشخاص، دستگاه دولتی مربوط نیز تحت تعقیب قضایی قرار می‌گیرد. اکبری در رابطه با زمین خوراری در هرمزگان نیز گفت: در ۶ ماه امسال ۹۶ مورد تخریب بنسای غیرقانونی و ۸۴۷ هکتار از اراضی به ارزش یک هزار و ۳۹۰ میلیارد و ۸۹۰ میلیون ریال رفع تصرف شد.

رویکرد چین برای سرمایه‌گذاری مستقیم در طرح‌های معدنی ایران

رییس هیأت‌عامل ایمیدرو گفت: شرکت‌های چینی با تغییر رویکرد، آماده سرمایه‌گذاری مستقیم در طرح‌های معدن و صنایع معدنی ایران شده‌اند.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران مهدی کرباسیان، خاطرنشان کرد: شرکت‌های همکاری‌های معدنی ایران و چین، تغییر رویکردی رخ داده است و اکنون شرکت‌های چینی در فضای رقابتی به این نتیجه رسیده‌اند که باید خود آماده سرمایه‌گذاری در ایران شوند و این‌که با استفاده از پول ایران، دیگر نمی‌توانند منابع مالی در اختیار طرح‌ها قرار دهند و باید خود سرمایه‌گذاری مستقیم داشته باشند. معاون وزیر صمت، اظهار داشت: ایتالایی‌ها هم برای حضور در بخش فولاد ایران تمایل دارند و فرانسوی‌ها و روس‌ها نیز تأمین مالی پروژه‌های معدن و صنایع معدنی در بخش‌های مختلف را مدنظر دارند و بسته‌هایی برای سرمایه‌گذاری در این رابطه تدوین کرده‌اند. وی ادامه داد: مهم‌ترین مشخصه این طرح‌ها، تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای در حوزه معدن و صنایع معدنی است. وی تصریح کرد: به تازگی ریس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اعلام کرده که ۲ هزار میلیارد ریال یارانه قرار است به بخش تولید اختصاص دهد که تلاش ما این است که بخشی از این مبلغ، صرف توسعه معادن و اکتشافات و نیز نوسازی صنایع معدنی کشور شود.

تشخیص سرطان در مراحل اولیه به وسیله الماس

محققان استرالیایی راهی برای از الماس به عنوان فانوس دریایی در اسکن‌های آمارای و شناسایی تومورهای سرطان پیش از مرگبار شدن آن کشف کرده‌اند. به گزارش مابین نیوز، یافته‌های آن‌ها نشان می‌دهد که چگونه یک نسخه مصنوعی از یک سنگ گران‌بها می‌تواند سرطان را در مراحل اولیه در اسکن آمارای نشان دهد. دیوید ریلی از دانشگاه سیدنی در استرالیا اظهار کرد: ما می‌دانستیم نانوالماس‌ها برای انتقال دارو در جریان شیمی‌درمانی به دلیل سیمی نبودن و غیرواکتشی بودنشان مطلوب هستند.

ریلی افزود: ما تصور کردیم که می‌توان بر روی این خواص غیرسمی کار کرد و در یافتیم که الماس دارای ویژگی‌های مغناطیسی است که آن را قادر می‌سازد تا به عنوان راهنما در آمارای مورد استفاده قرار بگیرد. محققان توجه خود را به مورد پیش از حد نانوس الماس‌ها معلقول کردند که فرایند هماهنگ‌کننده اتم در داخل الماس است. آن‌ها سپس توانستند یک سیگنال قابل تشخیص را در جریان شیمی‌درمانی با قطبش بیش از حد به مولکول‌هایی که سرطان‌ها را هدف قرار می‌دهند، اجازه ردیابی جنبش مولکول را در بدن بدهد. ریلی افزود: این یک مثال عالی از این مسأله است که چگونه تحقیقات فیزیک کوانتوم از عهده مشکلات دنیای واقعی نر می‌آید، در این شرایط راه برای ما برای به تصویر کشیدن و هدف قرار دادن سرطان قبل از خطرناک شدن آن باز است. این پژوهش در مجله Communications منتشر شده است.

فن آوری

عقب‌ماندگی‌های رایتل از تکالیف پروانه جبران شد

ایپراتور سوم تلفن همراه با اعلام آخرین آمار از فعالیت خود اعلام کرد که با انجام تکالیف تعهدات جمعیتی و تعهدات پوششی پروانه، عقب‌ماندگی‌ها را جبران کرده است.

به گزارش فارس، تاخیر و عقب‌ماندگی در اجرای پروژه ایپراتور سوم تلفن همراه از سال اول فعالیت این ایپراتور مطرح شد.

بر اساس اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، ایپراتور سوم تلفن همراه موظف بود در سال پنجم فعالیت خود ۲۲۲ شهر را تحت پوشش قرار دهد.

همچنین این اپراتور از نظر تعهدات جمعیتی نیز باید در سال پنجم فعالیت خود ۵۲٫۵ درصد پوشش جمعیتی را دارا باشد.

در حالی که تا چندی پیش این اپراتور از نظر تکالیف پروانه‌ای با تاخیر و کسدی روبه‌رو بود، به تازگی رایتل از افزایش پوششش این اپراتور به ۴۰۰ شهر با نصب ۳ هزارمین سایت خبر داده است. در حالیکه تعهد رایتل در سال پنجم فعالیت ۲۲۲ شهر بوده، طبق اعلام این اپراتور، هم‌اکنون و قبل از موعد مقرر، ۴۰۰ شهر کشور تحت پوشش این اپراتور هستند.

همچنین تعهدات رایتل از نظر تعهدات جمعیتی در سال پنجم فعالیت ۵۲٫۵ درصد پوشش جمعیتی بود که هم اکنون این میزان به ۶۵ درصد رسیده است.

علی‌رغم آمار اعلامی از سوی اپراتور، در نهایت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به عنوان نهاد ناظر بر فعالیت اپراتورها باید راست‌آزمایی این آمار را تأیید کند و نظر نهایی را دربارہ جبران عقب‌ماندگی و انجام تکالیف پروانه‌ای این اپراتور را صادر کند.

به موافقت کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات

کد تلفنی ۱۳۹ به سازمان جنگل‌ها اختصاص یافت



کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به درخواست وزارت جهاد کشاورزی کد خدماتی ۳ رقمی ۱۳۹ را به سازمان جنگل‌ها و مراتع اختصاص داد. به گزارش مهر، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد: کد عمومی ملی ۱۳۹ به منظور ایجاد مرکز کنترل و مدیریت تماس‌ها برای ترویج و مشارکت جامعه در مقابله با انواع تهدیدهای جنگل‌ها و مراتع مانند قطع درختان و دست‌دازی به جنگل‌ها، تخریب عرصه و تغییر کاربری، آتش‌سوزی مراتع و جنگل‌ها، تغییر کاربری و تصرف و تعدی به اراضی ملی اختصاص داده شده است.

براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، یکسال پس از واگذاری کد خدماتی ۱۳۹ در صورتی که عملکرد سازمان جنگل‌ها و مراتع برای استفاده از این کد، مناسب نباشد، در واگذاری آن بازنگری می‌شود. کد خدماتی ۳ رقمی ملی، شماره ۳ رقمی است که از سراسر کشور به صورت یک طرفه در شبکه ارتباطی کشور قابل دسترسی است.

رکوردشکنی بی‌سابقه‌دل

خرید ۶۵میلیارد دلاری برای رقابت باغول‌های فن آوری



شرکت دل سازنده انواع رایانه و سخت‌افزارهای رایانه‌ای با پرداخت ۶۵میلیارد دلار برای خرید شرکت آ‌ام‌سی سازنده سخت‌افزارهای ذخیره اطلاعات رکوردهای قبلی را جابه‌جا کرد. به گزارش فارس به نقل از نیوسورک تایمز، دل برای این خرید از حمایت مالی شرکت سرمایه‌گذاری Silver Lake بهره‌مند شده است.

کارشناسان معتقدند علت این کار آن است که دل معتقد است دیگر نمی‌تواند با فروش رایانه‌های شخصی و لپ‌تاپ و ... به حیات خود ادامه دهد و باید حوزه‌های کاری خود را گسترش دهد. دل امیدوار است از این طریق بتواند رقابت قدرتمندانه‌ای با آچ‌پی و دیگر غول‌های دنیای فن‌آوری داشته باشد.

انتظار می‌رود دل بعد از خرید آی‌ام‌سی در حوزه‌های جدیدی مانند سرورهای شبکه‌ای، ساخت نرم‌افزارهای تجاری و حرفه‌ای و همین‌طور ساخت محصولات همراه فعال شود.

مدیرعامل دل با تأیید این خبر گفته است: ما در تلاش برای متحول کردن دل هستیم و خرید آی‌ام‌سی این تحول را سرعت می‌بخشد. کارشناسان معتقدند باید در هفته‌های آینده منتظر تحولات جدی در دنیای فن‌آوری به دنبال این معامله بی‌سابقه باشیم.

دانش و فن‌آوری اطلاعات

افزایش ۱۰ برابری صدور ضمانت‌نامه صندوق حمایت‌از صنایع الکترونیک

سرمایه «صحا» ۲۵میلیون دلار افزایش می‌یابد

تسهیلات مالی به مبلغ ۷۰۰میلیارد ریال و صدور ضمانت‌نامه به مبلغ ۵۰۰میلیارد ریال برای برآی سال آینده افزایش یابد.

وی افزود: همچنین پیگیر هستیم که در اعطای تسهیلات هماهنگی خوبی بین بخش‌های تخصصی اعضای مجمع مانند وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، نیرو و نهادهای صنفی صنعت الکترونیک برقرار شود و در این راستا به شکل جدی تعامل صحا با نهادهای تخصصی حرفه‌ای و تشکلهای صنفی از جمله انجمن اتوماسیون، نظام صنفی رایانه‌ای و خودروسازان جهت دریافت اولویت‌ها آغاز شده است.

وحدت، توسعه همکاری‌های بین‌المللی در دوران پسانتاجیم مشترک، استفاده از ظرفیت‌های خالی صنایع داخلی از طریق تولید بدون کارخانه، ارایه آموزش و مشاوره تخصصی به صنایع الکترونیک در زمینه نحوه جذب و انتقال فن‌آوری و صادرات از دیگر برنامه‌های صحا برای سال ۱۳۹۵ به شمار می‌رود.

مدیرعامل صندوق حمایت‌از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک تصریح کرد: تجربیات و اطلاعات خوبی از وضعیت و ظرفیت‌های صنعت الکترونیک کشور در صندوق موجود است که تاکنون بر پایه این اطلاعات به مراجعه‌کنندگان خدمات کارشناسی ارایه شده که درصدهستیم که این خدمات را در قالب این‌نامه خدمات کارشناسی تنوع بخشیده و گسترش دهیم.

عملیاتی کنیم. مدیرعامل صندوق حمایت‌از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک در همین رابطه با تشریح برنامه‌های سال ۱۳۹۵ صحا گفت: پیش‌بینی می‌کنیم که با افزایش سرمایه، اعطای



مدیرعامل صندوق حمایت‌از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک از افزایش ۱۰ برابری صدور ضمانت‌نامه این صندوق تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش مهر، علی‌وحدت در مجمع عمومی صندوق حمایت‌از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک (صحا) با اشاره به برنامه‌های سال جاری این صندوق گفت: تا پایان سال ۱۳۹۴ درصدهستیم که صدور ضمانت‌نامه این صندوق، به میزان بیش از ۱۰ برابر سال گذشته رشد کند.

وی با بیان این‌که در سال جاری همکاری با صندوق‌های تأمین مالی در حوزه صنایع پیشرفته آغاز شد، افزود: همچنین تلاش شد که با شبکه بانکی جهت افزایش پوشش مالی صنایع هدف، همکاری جدیدی طراحی شود. وحدت، پیگیری تصویب آیین‌نامه‌های «تأمین سرمایه و سرمایه‌گذاری جسورانه» و «خدمات کارشناسی» در دولت را از دیگر اقدامات صحا در سال ۱۳۹۴ عنوان کرد و ادامه داد: اجرای این دو آیین‌نامه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است چراکه از چهار برنامه عملیاتی صندوق از ابتدای تأسیس تاکنون این دو بخش مهم یعنی سرمایه‌گذاری ریسک‌پذیر و خدمات کارشناسی که چندان مبتنی بر سرمایه هم نیستند، بر زمین مانده بود.

وی با اشاره به مصوبه هیأت دولت مبنی بر افزایش ۲۵ میلیون دلار سرمایه صندوق حمایت‌از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک گفت: امیدواریم که اسامی پتانویان این اعتبار را جذب کنیم تا برنامه‌های پیش‌رو با اطمینان خاطر بیش‌تری

رییس صندوق نوآوری و معاونت علمی رییس‌جمهور

طرح‌های ۸۰۰شرکت دانش بنیان تعیین تکلیف شد

ارایه وام قرض الحسنه به پروژه‌هایی که به نمونه‌سازی رسیده‌اند



رییس صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت علمی رییس‌جمهور گفت: از هزار و ۶۴۰ شرکت دانش‌بنیان که طرح ارایه داده‌اند، طرح‌های ۸۰۰ شرکت تعیین تکلیف شده است.

به گزارش مهر، بهزاد سلطانی در نشست مدیران بنگاه‌های اقتصادی و تشکلهای مازندران اظهار کرد: همچنین ۲۲۲ طرح رد شده، ۵۲۰ طرح تصویب شده و ۱۲۰ میلیارد و ۴۲۰میلیون تومان برای طرح‌ها در دست بررسی است.

وی در این جلسه اظهار داشت: قبل از سفر رییس‌جمهور به استان‌های کشور نشست‌هایی با پارک علم و فن‌آوری شرکت‌های دانش‌بنیان، دانشگاهیان و خارجیان مقیم استان‌ها برای بررسی مشکلات و مسایل آن‌ها برگزار می‌کنیم. وی با بیان این‌که این صندوق در سال ۸۹برای حمایت‌از شرکت‌های دانش‌بنیان و با سرمایه ۳ هزار میلیارد تومانی تأسیس شد گفت: مقرر شد نیم درصد بودجه عمومی کشور هر ساله به این صندوق تخصیص یابد ولی هنوز این امر محقق نشده است.

سلطانی تصریح کرد: این صندوق یک سازمان توسعه‌ای مستقل از دولت است که اساسنامه آن در دولت مصوب و در شورای نگهبان تأیید شد و اعتبار واریزی به این صندوق به دولت بازمانی گردد.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت علمی رییس‌جمهوری، مأموریت صندوق را توسعه فن‌آوری از طریق بخش خصوصی برشمرد و افزود: نیم درصد بودجه عمومی اگر

هر ساله به این صندوق واریز شود پس از ۲۰ سال سرمایه قابل توجهی برای تسهیل بخش خصوصی خواهیم داشت. وی مزایای شرکت‌های دانش‌بنیانی که در این صندوق عضو هستند را معافیت مالی، معافیت ۱۵ ساله گمرکی و حضور در شعاع ۲۰ کیلومتری تهران و استفاده از مزایای صندوق برشمرد.

سلطانی با بیان این‌که روزبه‌روز استفاده از تولیدات دانش‌بنیان زیاد می‌شود ابراز داشت: تعریف شرکت‌های دانش‌بنیان معادل شرکت‌های ای‌تک نیست بلکه شرکت‌هایی با قابلیت‌های متوسط‌تر از نیز در برمی‌گیرد و

شرکت‌هایی که بیش از ۴۹ درصد آن‌ها از آن دولت است نمی‌توانند از این صندوق استفاده کنند.

خدمات ویژه صندوق نوآوری

وی خدمات این صندوق را شامل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ۴ درصد تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان برای تولید محصول دانش‌بنیان به شرکت‌های نوپا، تولیدی و صنعتی دارای فعالیت دانش‌بنیان، پرداخت وام ۱۴ و ۲۲ درصد تا سقف ۱۰میلیارد تومان تا ۵ سال، لیزینگ تولیدات شرکت‌های دانش‌بنیان تا ۹ درصد و فراهم کردن ضمانت‌نامه برای کارخانه‌ها برشمرد.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت علمی رییس‌جمهور، اختصاص وام قرض الحسنه برای پروژه‌هایی که نمونه‌سازی صنعتی را شروع کرده‌اند را یکی از خدمات صندوق نوآوری و شکوفایی عنوان کرد. بهزاد سلطانی افزود: اختصاص وام بانکی با

سود ۱۴ درصد و با سقف ۱۰میلیارد تومان و مشارکت و سرمایه‌گذاری در این شرکت‌ها را از دیگر خدمات صندوق معرفی کرد. این مقام مسؤول تصریح کرد: قانون به ما اجازه داده سهم شرکت‌های دانش‌بنیان را خریداری و سرمایه‌گذاری کنیم و در تأمین دفاتر برای فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان کوچک، اتخاذ تصمیم برای پرداخت بدهی شرکت‌های دانش‌بنیان که بدهی دارند و بدهی آن‌ها بیش‌تر از تسهیلات ما نباشد، فعال هستیم.

سلطانی گفت: ۴۴ شرکت در مازندران دانش‌بنیان شده‌اند که نسبت به کل کشور ۲۶دهم درصد است که با توجه به جمعیت ۴ درصدی استان نسبت به جمعیت کشور، شرکت دانش‌بنیان استان کم است.

وی با اشاره به این‌که ۲۳ طرح در استان به صندوق معرفی شده است افزود: ۱۶ طرح با دو میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان مصوب شده که این میزان در کل کشور ۲۲۰میلیارد تومان بوده است.

عبدا... مهاجر رییس اتاق بازرگانی مازندران نیز اظهار داشت: بخش اقتصادی می‌تواند با این صندوق ارتباط داشته باشد و شرکت‌های دانش‌بنیان هم می‌توانند از این بخش استفاده کنند و منشأ خیر برای استان و کشور باشند.

مهاجر تصریح کرد: مسانماینده بخش خصوصی هستند که در ارتباط با صندوق اطلاعات لازم را در اختیار این بخش می‌گذاریم تا از این ظرفیت استفاده کنیم.



محمدرضا عیوضی
mamareza.eivazi@hotmail.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

خبر

با نصب جامع‌ترین سرویس دانلود بر روی موتور جستجوی ملی

دانلود آسان برای ایرانیان!

مدیر پروژه موتور جستجوگر «پارسی‌جو» از نصب جامع‌ترین سرویس دانلود کشور بر روی موتور جستجوگر ملی خبر داد.

به گزارش مهر، علی محمد زارع بیدکی گفت: برای پاسخگویی به نیاز فارسی زبانان دنیا و همچنین تسریع روند دانلود در فضای مجازی، جامع‌ترین، جدیدترین و بروزترین سرویس دانلود بر روی موتور جستجوگر «پارسی‌جو»، نصب و راه‌اندازی شد.

وی تصریح کرد: این سرویس این امکان را فراهم می‌کند که مدت زمان دانلود کردن در کشور بسیار کاهش یابد. این سرویس دانلود اسناد نرم‌افزاری، بازی، فیلم و اپلیکیشن‌های موبایل را پوشش می‌دهد.

زارع بیدکی گفت: هم‌اکنون وقتی کاربر به دنبال یک نرم‌افزار یا یک فایل خاص برای دانلود می‌گردد باید به سایت‌هایی که در زمینه‌های مربوطه فعالیت می‌کنند مراجعه کرده و فایل مورد نظر در آن جستجو کنند، سپس با لینک سایت و یا لینک مستقیم، فایل خود را دانلود کند، در حالی که از این پس کاربران می‌توانند با استفاده از این سرویس جدید، فایل مورد نظر را بلافاصله پس از جستجو، یافته و دانلود کنند که این موضوع سرعت دانلود را به نصف زمان گذشته کاهش می‌دهد.

وی گفت: موتور جستجوگر ملی «پارسی‌جو» به دلیل قدرتی که در بحث خزش، نمایسازی و رتبه‌بندی اسناد دارد می‌تواند با کیفیت بهتر، سند و اطلاعات را از تمامی سایت‌هایی که در این زمینه فعالیت می‌کنند استخراج و به کاربر ارایه دهد.

مدیر پروژه موتور جستجوگر «پارسی‌جو» ادامه داد: سرویس دانلود جستجوگر ملی این امکان را که کاربران می‌دهد که در حداقل زمان به بهترین نتایج در زمینه دانلود فایل‌ها برسند، به این صورت که این سرویس بهترین سایت‌های دانلودی ایران را خزش کرده و اطلاعات آن‌ها را نمایسازی و نگهداری می‌کند و با جستجوی کاربر نتایج را به او نمایش می‌دهد.

وی در خصوص علت نصب این سرویس بر روی موتور جستجوگر ملی گفت: براساس برآوردهای انجام شده، سوومین پرس و جوی پرترکار کاربران در سال گذشته، ماهیت دانلودی داشته است، بر همین اساس تلاش کردیم تا به این نیاز

پر کاربرد جامعه پاسخ دهیم.

زارع بیدکی خاطر نشان کرد: موتور جستجوگر ملی تاکنون ۱۲۰ هزار سند قابل دانلود را که شامل اسناد نرم‌افزاری، بازی، فیلم و موبایل بوده را شناسایی کرده و به‌طور مداوم در حال به روز رسانی است و به زودی از انواع دیگری از فایل‌های دانلودی نظیر کتاب‌های الکترونیکی، آهنگ، انیمیشن و غیره پشتیبانی می‌کند.

وی گفت: این سرویس قادر است جدیدترین پست‌های یک دسته‌بندی خاص و یا جدیدترین پست‌های اضافه شده به یک سایت را شناسایی و به کاربر نمایش دهد. کاربران می‌توانند با مراجعه به آدرس download.parsijoo.ir قابلیت‌های این سرویس بهرمند شوند.

رییس کار گرو هوافضای وزارت علوم

۷۵پروژه صنایع هوایی به دانشگاه‌ها واگذار شد

رییس پژوهشگاه هوافضا از تحویل ۷۵ پروژه از صنایع هوایی کشور توسط کارگروه هوافضای وزارت علوم و اعلام آن به دانشگاه‌ها خبر داد. فتح... امی در گفتوگو با مهر، با اشاره به فعالیت‌های مختلف پژوهشگاه هوافضا در سطح وزارت علوم، فن‌آوری و تحقیقات، اظهار داشت: از جمله این فعالیت‌ها می‌توان به تأسیس کارگروه هوافضا با مسئولیت پنجانب در وزارت علوم اشاره کرد که وظیفه این کارگروه برقراری و ارتقای ارتباط بین صنعت و دانشگاه است.

رییس پژوهشگاه هوافضا از تحویل ۷۵ پروژه از صنایع هوایی کشور توسط کارگروه هوافضای وزارت علوم و اعلام آن به دانشگاه‌ها خبر داد و گفت: دانشگاه‌های مجری این طرح تعیین شده‌اند که تأمین اعتبار این طرح‌ها در دست انجام است.

وی توضیح داد: این پروژه‌ها از صنایع هوایی کشور تحویل و پس از بررسی کارشناسی به دانشگاه‌هایی که دارای رشته یا دانشکده مهندسی هوافضا هستند اعلام شد. همچنین از طرف دانشگاه‌ها ۳۰۷ پیشنهادیه ارسال و در ۶۵ جلسه کارگروه بررسی شد.

رییس کارگروه هوافضای وزارت علوم اضافه کرد: با توجه به سوابق مجری، قیمت و زمان انجام پروژه، دانشگاه‌های مجری تعیین شدند که در حال حاضر برای تأمین اعتبارات لازم مشغول فعالیت هستیم؛ این پروژه‌ها در قالب طرح‌های صنعتی یا پایان‌نامه ارایه خواهد شد که می‌تواند بهترین دستسازود جهت ایجاد تحول در ارتباط بین دانشگاه و صنعت در حوزه هوافضا باشد.

وی گفت: جای از پروژه‌های هوایی اکنون در زمینه پروژه‌های فضایی فعالیت خود را آغاز کرده‌ایم و منتظر انجام مراحل اداری و قانونی آن هستیم؛ باید توجه کرد که این پروژه‌ها نیازهای اصلی صنعت هستند که وزارت علوم و دانشگاه‌های کشور طی انجام فعالیت‌های پژوهشی درصد برطرف کردن آن‌ها خواهند بود. امی تصریح کرد: همچنین درخواست اعتبارات لازم برای افزایش کیفیت آموزش، پژوهش و فن‌آوری در دانشگاه‌ها و دانشکده‌های هوافضایی را داشتیم که در نتیجه کیفیت این حوزه در کل کشور افزایش یابد تا اهداف و چشم‌اندازهای تأکید شده در سند جامع هوافضای کشور در برنامه‌های ششم و هفتم عملیاتی شود.

رییس کارگروه هوافضای وزارت علوم با بیان این‌که از طرفی وظیفه مهم دیگری که این کارگروه به عهده دارد ایجاد اتاق فکر برای تبیین راهبرد هوافضا کشور است افزود: وزارت علوم تصمیم دارد که نقش خودش را در اجرای سند جامع هوافضا و سایر اسناد علمی بالا دستی به خوبی ایفا کند و ما هم به عنوان بخشی از این وزارتخانه از کوچک‌ترین تلاشی در این زمینه دریغ نخواهیم کرد.

نخستین گردهمایی نرم‌افزارهای آزاد متن باز بر گزار شد

هم‌زمان با یزرگداشت روز آزادی نرم‌افزار، اولین گردهمایی نرم‌افزارهای آزاد متن باز شامل کارگاه‌های آموزشی، نمایشگاه و همایش ترویجی در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد.

به گزارش مهر، بر اساس تعریف بنیاد نرم‌افزارهای آزاد، هر نرم‌افزاری که آزادی‌هایی چون اجرای نرم‌افزار به هر علتی، مطالعه چگونگی کارکرد نرم‌افزار و تغییر آن، انتشار مجدد نرم‌افزار به منظور کمک به دیگران و بهبود بخشیدن نرم‌افزار و انتشار نسخه بهبود یافته برای تمام جامعه را برای کاربرانش فراهم کند، نرم‌افزار آزاد شناخته می‌شود.

همچنین نرم‌افزارهای بر خوردار از مجوز (لایسنس) که کد منبع آن در دسترس بوده و دارای شرایطی چون عدم تبعیض در برابر افراد یا گروه‌های خاص، عدم محدودسازی کاربر به منظور دست‌یابی به یک هدف خاص، عدم اختصاص مجوز تنها برای یک محصول خاص و عدم محدودسازی یک تکنولوژی خاص باشد، نرم‌افزار متن باز نامیده می‌شود.

از سوی دیگر نرم‌افزار آزاد متن باز (Free Open Source Software (FOSS) -) به نرم‌افزاری گفته می‌شود که با هر دو فلسفه نرم‌افزارهای آزاد و نرم‌افزارهای متن باز هم‌خوانی داشته باشد.

بنابراین هر کسی آزادانه مجاز به استفاده، نسخه‌برداری، مطالعه و تغییر نرم‌افزار به هر صورتی است، منبع برنامه آشکارا به اشتراک گذاشته شده و افراد را تشویق می‌کند تا در بهبود نرم‌افزار به شکل داوطلبانه شرکت کنند.

هم‌زمان با روز آزادی نرم‌افزار (SFD) به‌عنوان روزی برای حامیان این نوع نرم‌افزارها، نخستین گردهمایی نرم‌افزارهای آزاد متن باز در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد.

این گردهمایی شامل برگزاری شش کارگاه تخصصی، همایش نرم‌افزارهای آزاد متن باز و نمایشگاه جانبی به منظور ترویج این نوع نرم‌افزارها بود. این گردهمایی به همت انجمن علمی کامپیوتر و آی‌تی دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار شد.



درددل

آقای رییس! این همه پول گر فتید، چه قدر شغل ایجاد کرد دید؟

خبر گزاری نسیم با طرح این سؤال از رییس سازمان نظام کاردانی ساختمان از وی می‌خواهد تا به این پرسش پاسخ دهد که هزینه‌های دریافتی از اعضای این سازمان که تاکنون نتوانسته‌شغلی هم‌برای کار کاردان‌های فنی و معماران تجربی دست‌و پا کند صرف چه اموری ششده؟ ریزش تعداد کاردان‌های فنی ساختمان و مهاجرت آن‌ها از مقطع کاردانی به کارشناسی از رمز ۴۰ در صدمه عبور کرده و ناتوانی سازمان نظام کاردانی در اشتغال‌زایی برای حتی چند نفر، مشغول به کار شدن را برای خیل عظیمی از این دست فعالان صنعت ساختمان، به آرزویی دور و دست نیافتنی مبدل ساخته است. به گزارش نسیم، پرسش جدی که به آذهان منعکس می‌شود این‌که، به راستی سازمانی که در منشور خود، اهدافی چون «تنظیم روابط بین کار دان‌های فنی با کارفرمایان» و «دفاع از حقوق اجتماعی و حیثیت حرفه‌ای اعضا و تشویق و حمایت از فعالیت‌های با ارزش آن‌ها»، را منظور ساخته، چرا در عمل نتوانسته حتی یک پل کوچک برای آینده‌ای بهتر آن‌هم با کار آفرینی برای عده محدودی از آن‌ها احداث کند؟ سازمانی که تا همین ۴ سال پیش، در هیئت یک کلون سراسری در اتمسفر صنعت ساختمان کشور به دم و یازدم پرداخته و بر اساس ابلاغ معاون ریاست جمهوری در سال ۹۰ از حالتی به حالت دیگر تغییر وضعیت داده است. کلون کاردان‌های فنی ساختمان از سال ۷۹ و بنابه پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی ناظر بر ماده ۲۸ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان کشور به عرصه صنعت ساختمان کشور گذارده و از همان سال، تاکنون، یکی از مهم‌ترین عناصر حاضر و چسبیده به این سازمان کسی نیست جز مهدی مؤذن. هم‌ا، که مدیر کل کاردانی رشته ساختمان سازی خود را از مدرسه عالی ساختمان سازی تهران گرفته و از همان سال تا همین ۸۰ سال پیش، در اداره ساختمان بانک رفاه کارگران هم مشغول به کار بوده است. با این همه، نامبرده، از سال ۸۱ به عنوان ریاست کلون کاردان‌های فنی ساختمان استان تهران حضور پررنگی داشته و از همان ايام تاکنون، پیوندی با کسبستنی با سازمان نظام کاردانی ساختمان استان تهران هم برقرار ساخته است. از قرار معلوم، فعالیت کاردان‌های فنی ساختمان در طرح‌های ساختمانی نیازمند اخذ پروانه اشتغال به کار بوده که برای تحقق این امر، جاری‌های جزغونی در نظام کاردانی و پیوستی آن‌ها در آزمون تعیین صلاحیت کاردان‌های فنی ساختمان نیست. بنابراین هر کاردان فنی ساختمان در کنار همه چالش‌هایی که برای یافتن شغل آن با دست و پنجه نرم می‌کند خود باید از موانع سازمان نظام کاردانی ساختمان نیز به سلامت عبور کند.



ترند

هزار میلیارد پر ورژه بندری در انتظار بخش خصوصی

مدیرعامل سازمان بنادر و دریابوردی گفت: در حال حاضر ۱۰ هزار میلیارد تومان پروژه دریایی و بندری برای واگذاری و بخش خصوصی داریم که نمایشگاه راه و شهرسازی جذب بخش خصوصی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری را تسهیل می‌کند. به گزارش مارین نیوز، محمد سعیدزاد اضافه کرد: این ۱۰ هزار میلیارد تومان شامل تجهیزات بندری، سیلوها، انبار ها... است. وی درباره برگزاری پنجمین نمایشگاه راه و شهرسازی و حضور و تعامل بخش خصوصی و دولتی توضیح داد: سازمان بنادر و دریابوردی تلاش می‌کند در هر نمایشگاهی که مرتبط با حوزه حمل و نقل و بندر و دریا باشد، حضور یافته و فعال باشد. کمترین که در دوره‌های قبلی این نمایشگاه نیز سازمان بنادر همواره حضور فعال داشت. مدیرعامل سازمان بنادر و دریابوردی درباره برنامه سال ۱۴۰۲ و از راه بخش دولتی برای پیاده‌سازی این قانون ادامه داد: اجمالاً این نمایشگاه با تولیت بخش خصوصی اجرا می‌شود و این خود فرصتی برای ارائه توافمندی‌ها و پیشرفت بخش غیردولتی در عرصه حمل و نقل خواهد بود. سعیدزاد با بیان این‌که توانایی متخصصان داخلی با برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی ظهور می‌یابد، گفت: در بخش حمل و نقل دریایی نیز بخش خصوصی ستون اصلی حمل و نقل و صنعت در دریای است. در حال حاضر شناورهای فعال در کشور خصوصی است ضمن آن‌که سازمان بنادر و دریابوردی تلاش می‌کند ایزاتروری بنادر و پس کرانه‌ها در اختیار بخش خصوصی قرار دهد، بنابراین وجود چنین نمایشگاه‌هایی فرصتی مناسب برای شناخت مجموعه خود با مجموعه آن‌ها دیدار اقتصادی بعدی است. وی افزود: با برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی بخش خصوصی و دولت از این طریق بیش تر با یکدیگر آشنایی می‌شوند و از امکانات هم مطلع تر خواهند شد. چنان‌چه بخوانیم، شرکت‌های بخش خصوصی با شرکت‌های دولتی با هم جمع آن‌ها دیدار داشته باشیم، زمانی طولانی لازم داریم، اما در نمایشگاه راه و شهرسازی دیدارها جامع و ریزه‌خیز خواهد بود و می‌توان به این همه شرکت‌ها آشنایی بیش‌تری ایجاد کرد. معاون فعالیت بخش خصوصی در حوزه‌ای نظیر بازرگانیگ در بنادر جنوبی کشور فراهم کرد است، گفت: در بندر شهید رجایی چنین ظرفیتی فراهم است تا از این ظرفیت‌ گسترده خلیج فارس و دریای عمان استفاده شود، منابع مهم نفتی در کشور ما وجود دارد که نتوانستیم از این ظرفیت‌ها برای سرمایه‌گذاری مطلوب استفاده کنیم. سعیدزاد ادامه داد: تا سال آینده حدود ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در حوزه بانکرینگ خواهیم داشت. مدیرعامل سازمان بنادر و دریابوردی همچنین درباره جذب بخش خصوصی در بندری مثل خرمشهر و آشنایی شرکت‌های دولتی با بخش خصوصی در محازن در حال حاضر متقاضی زیاد است و منتظر هستیم که فعالیت‌های اقتصادی آن منطقه نظیر پتروشیمی عملیاتی تر شود تا بتوانند از بندر استفاده کنند.



سوژه

رییس جامعه مهندسان مشاور ایران

طرح‌های جامع، دست‌خوش تغییر ات‌سلیقه‌ای و آنی مسؤولان

رییس جامعه مهندسان مشاور ایران با اشاره به مشکلات موجود در حوزه شهرسازی کشور گفت: ممکن مهر الگوی بسیار خوب و مناسبی است که دولت باید در بخش تولید و ساخت مسکن، جوانب و ابعاد مختلف آن را مورد بررسی قرار دهد. هر مز درامینه در گفت‌وگو با اصا اظهار داشت: جامعه مهندسان مشاور ایران برنامه‌های متعددی برای برقراری ارتباط با سازمان‌های بین‌المللی مثل فدراسیون بین‌المللی مهندسان مشاور «فیدیک» دارد. وی ادامه داد: ضمن این‌که در جلسات عدیده خود از کارشناسان مختلف حوزه شهرسازی و مسکن نیز برای نظر خواهی دعوت می‌کنیم که قطعه‌ها هم به پیشنهادات و راهکارهای خروجی راه‌ی گوش مسؤولان می‌رسایم، رایمنه گفت: نتایج و خسارت‌های ناشی از احداث ساختمان‌هایی در کاچا آباد و شهرک‌های بدون آب و برق و امکانات رفاهی و زیرساختی در طرح مسکن مهر مهر همه عیان است و تمامی این موارد باید در اجرای طرح‌های مشابه برای تأمین مسکن مورد نیاز جامعه مورد توجه قرار گیرد. وی در خصوص راهکار پیشنهادی خود به دولت برای بهبود وضعیت شهرهای کشور گفت: این حوزه به راهکارها و برنامه‌ای بسیار وسیع از سوی کارشناسان نیاز دارد و لازم است که دولت و وزارت راه و شهرسازی از تجربیات شهرسازان و مهندسان باتجربه به ویژه جامعه مهندسان در بخش خصوصی حداکثر استفاده را بکنند، رایمنه بیا بیان این‌که گر فشاری‌های بسیار متعدد در یاد در حوزه شهرسازی کشور وجود دارد، تصریح کرد: دولت همچنین می‌تواند در حوزه شهرسازی از تجربیات سایر کشورها حداکثر استفاده را بکند. وی با انتقاد از ناکافی بودن فضاهای اجتماعی و تفریحی برای مردم و شهرنندان در سطح شهرهای گفت: تلویز غرم صرف وقت و هزینه کلان برای تهیه طرح‌های جامع، این طرح‌ها دست‌خوش تغییرات سلیقه‌ای و آنی مسؤولان و مسؤولان شهری می‌شوند، رایمنه ادامه داد: طرح‌های جامع را کنار می‌گذاریم و بعد از چند سال می‌بینیم که نه تنها طبق طرح‌های جامع عمل نکرد ایم، بلکه حتی عملکرد ما در خلاف جهت طرح‌های جامع بوده است. رییس جامعه مهندسان مشاور ایران آن‌که تذکر داد: اگر طرح‌های هادی برای شهرهای می‌شود، مسؤولان باید موظف به اجرای آن‌ها باشند و در غیر این صورت باید مورد خطاب واقع شده و آن‌ها را خور، شود که متأسفانه چنین نیست. این کارشناس شهرسازی در عین حال بافت‌های فرسوده را برای آن مسایل عمده‌شهرهای کشور دانست و گفت: بخش وسیعی از فقرات کشور و یکی از بزرگ‌ترین فقرات شهری در کاچا از زیرساخت‌های لازم برخوردارند و ما به جای گسترش دادن و بزرگ کردن شهرها باید به نوسازی محلات فرسوده توجه و این مناطق را از عالت نامساعد فعلی خارج کنیم.

سهم خدمات بیش از صنعت در اشتغال تحصیل کرده‌هاست

سهم صنعت در اشتغال تحصیل کرده‌ها کم‌تر از بخش خدمات بوده و بیش‌ترین تعداد تحصیل کرده‌های دانشگاه‌ها به سمت اشتغال در خدمات می‌روند. به گزارش خبر آنلاین، بويا علاء‌الدینی دانشیار گروه برنامه‌ریزی اجتماعی در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران با اشاره به آمار اشتغال در بین تحصیل کرده‌های دانشگاه‌ها اظهار داشت: طبق آمار تعداد ۱۱ میلیون نفر تحصیل کرده و مشغول به تحصیل در کشور داریم ولی با وجود این تحصیلات این افراد نتوانسته‌اند سهم قابل توجهی در سرانه تولید ناخالص داخلی ایجاد کنند. وی افزود: به‌رهوری کل و به‌رهوری نیروی انسانی هم با وجود تعداد بالای تحصیل کرده‌ها در اقتصاد کشور ما به شدت پایین است که یکی از دلایل آن این است که یک میلیون نفر از این تعداد همچنان بیکار هستند، به گفته علاء‌الدینی متعاقباً تأثیر به‌رهوری کل کار آیی، صرفه‌های مقیاس و نیز سرمایه‌انسانی بر اشتغال و صادرات بخش صنعت سنجیده می‌شود. این دانشیار دانشگاه تهران تصریح کرد: نتایج حاکی از تأثیر مثبت و بزرگ صرفه‌های مقیاس بر اشتغال و صادرات صنعتی است، اما تأثیر این عوامل بر زیربخش‌های مختلف صنعت نامتقارن است. در تعدادی از زیربخش‌ها صرفه‌های مقیاس باعث کاهش صادرات می‌شود که حایز تبعات منفی برای کل بخش صنعت است. وی با اشاره به اقدامات مورد نیاز در این زمینه گفت: بر پایه محاسبات انجام شده، سرمایه انسانی دارای تأثیر مثبت و معنی‌داری بر صادرات و اشتغال است. این نتایج نشان می‌دهد که دولت باید جهت بهبود سرمایه انسانی سرمایه‌گذاری نماید و نقش فعال در ارتقای صرفه‌های مقیاس، کار آیی و به‌رهوری بخش صنعت ایفا کند.

مشاور رییس سازمان خصوصی‌سازی

رد دیون بدترین شکل واگذاری است و اصلاً خصوصی‌سازی نیست

اعلام شده بود واگذار شد. به گفته وی، در نهایت

الومینیم‌المهدی باقیمت پایه ۹۴۰ میلیارد تومان

واگذار شد.

معاون رییس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به انتقاد دیوان محاسبات گفت: پس از برگزاری مزایده واگذاری الومینیم‌المهدی و اعلام نام برنده، دیوان محاسبات و سایر دستگاه‌های ناظر در اردیبهشت سال جاری نتکته‌ای را مطرح کرد که ممکن است در برخی از دارایی‌های المهدی در واگذاری لحاظ نشده‌باشد.

وی افزود: سازمان خصوصی‌سازی برای قیمت‌گذاری شرکتهایی که می‌خواهد واگذار کند، به صورت وضعیت مالی مراجعه می‌کند که مدیران شرکت مربوطه رایب کرده‌ند. سبجانی ادامه داد: این صورت وضعیت مالی در ابتدا به ترتیب از سبوی هیأت مدیره شرکت آماده واگذاری، و بازرس قانونی دیوان محاسبات و جمیع قانونی شرکت مربوطه تأیید می‌شود، در نهایت این صورت وضعیت به دست سازمان خصوصی‌سازی می‌رسد. وی گفت: کارشناسی سازمان خصوصی‌سازی به بخش‌های مختلف ارسال می‌شود و در نهایت این صورت وضعیت‌های رایب شده اظهار نظر و قیمت‌گذاری می‌کنند. درباره شرکت الومینیم‌المهدی نیز همین روند اجرا شد. وی بیان کرد: در حال ممکن است هیأت مدیره در رایب صورت وضعیت مالی آگاهانه یا ناآگاهانه دارایی را به‌طور کامل ثبت نکرده و از موردی غفلت کند. در این مورد قانون گذار راه حل دارد و هر صورت نیویه بر خورد قانونی از مدیر متخلف روشن است. سبجانی درباره انتقادات دستگاه‌های نظارتی در ابتدای سال جاری مبنی بر عدم رایب کامل دارایی‌های شرکت الومینیم‌المهدی گفت: سازمان خصوصی‌سازی برای اطمینان از حفظ حقوق دولت در واگذاری این شرکت، هیأتی از نمایندگان دیوان محاسبات کشور و هیأت واگذاری به صورت تصادفی انتخاب شد تا مجدداً شرکت را ارزیابی کنند.

وی افزود: در ارزیابی مجدد که در اردیبهشت سال جاری انجام شد، رقم ۳۳۶ میلیارد تومان افزایش قیمت حاصل شد. سبجانی افزایش حدود ۱۴ درصد و ناشی از مواردی مانند تعیین میزان برق صرفی در کارخانه الومینیم بود.

معاون رییس سازمان خصوصی‌سازی توضیح داد: روندی که برای واگذاری شرکت الومینیم‌المهدی طی شده کاملاً قانونی است. در این روند برگزاری مزایده، تعیین دارایی، ارزیابی مجدد با احتیاط و تأیید نمایندگان دیوان محاسبات و کارشناسان سایر دستگاه‌های نظارتی به شکل قانونی اجرا شده است. وی در پایان بیان کرد: مشاور رییس سازمان خصوصی‌سازی با انتقاد از نظرس کارشناسان درباره واگذاری المهدی با قیمتی کم‌تر از ارزش واقعی گفت: این کارشناسان با موضوع واگذاری تعهد باز پرداخت وام بانک خارجی به خریدار المهدی قنقت نکردند. به منظور باز پرداخت این بدهی قیمت پایه واگذاری حدود ۸۸۰ میلیارد تومان کم‌تر از آن‌چه که قبلاً



است، رد دیون بدترین شکل واگذاری است و اصلاً به معنای خصوصی‌سازی نیست. وی ادامه داد: وقتی دولت به یک شرکت، یا فرد پیمانکار می‌فروشد یا جمله صندوق‌های تأمین اجتماعی و بازنشستگی و... به‌گذار است، طبیعی است که باید این بدهی‌اش را بپردازد، اما راه درستی نیست که بابت بدهی‌اش، کالا یا جنس رایب دهد. مشاور سازمان خصوصی‌سازی تصریح کرد: متأسفانه در دولت قبل این اتفاق بسیار رخ می‌داد و ما شاهد بودیم که هر ساله ده‌ها مصوبه بابت رد دیون داده می‌شد. سبجانی بیان کرد: در دولت جدید یک ریال بابت رد دیون مصوبه نگرفته‌ایم و معتقد نیستیم که این کار به خصوصی‌سازی می‌تواند کمک کند. زیرا وقتی یک شرکت واگذار می‌شود (به ازای مبلغی که باید به فردی داده شود) طبیعی است هیچ‌گونه خصوصی‌سازی در آن اتفاق نمی‌افتد. مشاور سازمان خصوصی‌سازی در پاسخ به این‌که سازمان خصوصی‌سازی متهم است که با گذاری‌هایی از قبیل مخبرات، معنادار صورت گرفته است، گفت: چنین اعتقادی نداریم و بر واگذاری‌هایی که در دوره مسؤولیت ما بوده، زیاده و جبه بابت رد دیون نبوده و ما همچنان به دولت قبل انتقاد داریم.

سبجانی همچنین درباره واگذاری الومینیم‌المهدی با قیمت کم‌تر از ارزش واقعی گفت: سازمان خصوصی‌سازی در جلسه تجدید نظر سوم نیز به این موضوع رسید که این واگذاری کم‌تر از ارزش واقعی قیمت‌گذاری شده است.

سبجانی ادامه کرد: دیگر انتقاد وارد بر واگذاری از طریق رد دیون این است که شرکت‌ها به کسانی واگذاری‌شود که تخصصی در مدیریت شرکت واگذاری شده ندارند و این امر منجر به ورشکستگی شرکت مذکور می‌شود.

مشاور رییس سازمان خصوصی‌سازی با بیان این‌که بدترین نوع واگذاری یعنی رد دیون، در طول ۸ سال دولت قبل انجام گرفت، افزود: در صد مجموع واگذاری‌ها فقط بابت رد دیون داده شده

است. سبجانی گفت: شرکت‌هایی که از طریق بورس واگذار شده، اطلاعاتشان از طریق نهاد در تابلوی بورس به نمایش گذاشته می‌شود و قیمت آن برای همه متقاضیان کاملاً مشخص و هود است. مشاور رییس سازمان خصوصی‌سازی در ادامه گفت: در مزایده نیز فرایند کار روشن و واضح است و بایکتهای پیشنهادی در حضور متقاضیان، نمایندگان دستگاه‌های نظارتی و افراد مربوطه باز می‌شود. برای نمونه می‌توان به واگذاری بانک‌های پرسپولیس و استقلال اشاره کرد. وی افزود: در فرایند واگذاری و قیمت‌ پیشنهادی متقاضیان روشن است و نمی‌توان گفت که شرکت به شخص خاصی واگذار می‌شود و مالک شرکت در حقیقی یا حقوقی می‌شود که رقم بیش‌تری را سفارش داده است.

سبجانی ادامه داد: این گونه حاشیه‌ها مربوط به واگذاری از طریق یک روش مذاکرای بوده که براساس قانون خصوصی‌سازی، یکی از روش‌های نیز روش مذاکره است. در دولت یازدهم از این روش واگذاری اصلاً استفاده نشده است.

این مقام سازمان خصوصی‌سازی درباره وضعیت واگذاری‌ها گفت: از آغاز کار دولت یازدهم تاکنون، یک ریال از دارایی‌های دولت بابت رد دیون واگذار نشده است. در حالی که در دولت قبل بخش قابل توجهی از واگذاری‌ها برای رد دیون بود. وی افزود: واگذاری از طریق رد دیون رقابت در بخش خصوصی را از بین می‌برد. زمانی که بخش خصوصی می‌بند نمی‌تواند در لیست متقاضیان باشد اقدامی نمی‌کند. سبجانی اشاره کرد: دیگر انتقاد وارد بر واگذاری از طریق رد دیون این است که شرکت‌ها به کسانی واگذاری‌شود که تخصصی در مدیریت شرکت واگذاری شده ندارند و این امر منجر به ورشکستگی شرکت مذکور می‌شود. مشاور رییس سازمان خصوصی‌سازی با بیان این‌که بدترین نوع واگذاری یعنی رد دیون، در طول ۸ سال دولت قبل انجام گرفت، افزود: در صد مجموع واگذاری‌ها فقط بابت رد دیون داده شده

ضرورت خرید تولیدات ملی از سوی دولت به‌عنوان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده

عضو کمیسیون اقتصادی گفت: بدنه دولت به‌عنوان بزرگ‌ترین خریدار جامعه، باید برای خرید تولیدات ملی دست‌به‌کار شود تا بنگاه‌های تولیدی در رکود غرق نشوند. سیدناصر موسوی لاړگانی در خصوص حمایت و خرید دولت از تولیدات ملی به موج اظهار کرد: دولت به‌عنوان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده در سطح کشور، باید در راستای حمایت از تولیدات ملی گام بردارد و خود را به‌عنوان بزرگ‌ترین خریدار کالا‌های ملی مطرح کند. وی ادامه داد: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، دولت باید استفاده از کالا‌هایی که تولید داخل آن وجود دارد، استفاده از نوع وارداتی آن کالا را برای خود حرام کنند. نماینده مردم در خانه ملت درباره ورود غیرقانونی کالا به کشور گفت: امروز قاچاق کمر تولید کشور را شکسته زیرا بسیاری از کالا‌ها به حدی وفور آن در کشور باقیمت بسیار پایین در بازارها وجود دارد که مصرف‌کننده داخلی به سمت جنس ایرانی نمی‌رود. وی تصریح کرد: این باید تولیدکنندگان داخلی نیز به سمت کاهش قیمت تمام‌شده حرکت کنند زیرا تنها از این راه می‌توان با کالا‌های قاچاق مبارزه کرد. موسوی لاړگانی افزود: قیمت بالای تولیدات داخلی، باعث رسوب کالا در انبار می‌شود زیرا زمانی که مشابه اجناس داخلی باقیمت پایین‌تر در بازارهای کشور موجود است، طبیعی است که جامعه به سمت قیمت بالاتر جذب نمی‌شود و همین دلیل مسیب صرفه نظر کردن مردم از خرید اجناس داخلی و در ادامه تعطیلی بنگاه‌های تولیدی کشور می‌شود. وی گفت: تا زمانی که دولت حمایت مناسبی را از تولیدکننده‌ای که غرق در مشکلات بنگاه‌داری خود است به عمل نیاورد، طبیعی است که رکود همچنان به‌عنوان یک مهمان ناخوانده، در اقتصادمان باقی می‌ماند.



خبر

مذاکره باچینی‌ها برای افزایش رقم فاینانس پر ورژه تهران-قم-اصفهان

معاون وزیر راه و شهرسازی از مذاکره با سرمایه‌گذار چینی پروژه قطار پرسرعت تهران-قم-اصفهان برای افزایش رقم فاینانس خبر داد و گفت: قرارداد نهایی پروژه تا دو هفته آینده نهایی می‌شود. به گزارش ایسنا، علی نوزاد درباره آخرین وضعیت پروژه احداث قطار پرسرعت تهران-قم-اصفهان گفت: احداث این پروژه با شرکت چینی به عنوان سرمایه‌گذار خارجی تقریباً نهایی شده و در مرحله بازگشایش لای سی است. وی ادامه داد: فاینانس این پروژه با اعتبار ۱۹ میلیارد یورو گشایش یافته اما به دنبال افزایش اعتبار آن از طرف شرکت چینی هستیم که در این زمینه به عنوان سرمایه‌گذار خارجی تقریباً نهایی شده اخیراً جلسه‌ای با مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذار چینی پروژه (CREC) داشتیم تا سقف اعتبار پروژه احداث قطار پرسرعت تهران-قم-اصفهان را افزایش دهیم. نوزاد با بیان این‌که قرارداد پروژه احداث قطار پرسرعت تهران-قم-اصفهان تا دو هفته آینده نهایی می‌شود به پایگاه خبری وزارت راه گفت: قرارداد تجاری این پروژه تقریباً در مراحل نهایی قرار دارد و به محض انعقاد قرارداد نهایی عملیات اجرایی پروژه آغاز می‌شود. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور زمان ساخت این پروژه را ۴ سال اعلام کرد و گفت: طول این پروژه ۴۱۰ کیلومتر است. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی در حال حاضر بیش از ۶۰۰ پروژه در زمینه‌های مختلف راه‌آبی، بزرگراه، آزادراه و راه‌آهن توسط شرکت ساخت و توسعه زیربنایهای حمل و نقل کشور در دست احداث است.

مدیر کل دفتر سرمایه‌گذاری سازمان راه‌آری و حمل و نقل جاده‌ای

هنوز قراردادی در بخش راه‌آری امضا نشده است

مدیر کل دفتر سرمایه‌گذاری و نظارت بر بهره‌برداری سازمان راه‌آری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: با این‌که فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش راه‌آری در همایش بین‌المللی وزارت راه هنوز هیچ قراردادی با سرمایه‌گذار امضا نشده است. بایک طالبی در گفت‌وگو با موج گفت: تمام فرصت‌های سرمایه‌گذاری در راه‌آری در قالب پنل‌های تخصصی در همایش بین‌المللی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری حمل و نقل، مسکن و شهرسازی که به همت وزارت راه بر گزار شد معرفی کردیم اما هنوز هیچ قراردادی در این سازمان امضا نشده است. طالبی افزود: سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای سرمایه‌گذاری در راه اعلام آمادی کرده‌اند و پیشنهاداتی نیز از سوی آن‌ها داده شده اما هنوز هیچ کدام از آن‌ها منجر به عقد قرارداد نشده است. وی گفت: اگر قراردادی در سازمان راه‌آری امضا شود به دفتر سرمایه‌گذاری اطلاع داده می‌شود اما ما هنوز چنین خبری را دریافت نکرده‌ایم.



عضو انجمن تولید کنندگان فولاد

۳میلیون تن فولاد دپو شد

عضو انجمن تولید کنندگان فولاد با بیان این‌که رکود امروز در ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۳ میلیون تن محصولات فولادی در کارخانه‌ها دپو شده که این رقم معادل ۲۰ درصد نیاز کشور در یک سال است. رضا شهرستانی در گفت‌وگو با نسیم، با اشاره به این‌که رکود صنایع مادر از جمله فولاد و سیمان ارتباط نزدیکی با بودجه‌های عمرانی دارد، اظهار داشت: هنوز وضعیت بازار برای تولید کنندگان مشخص نیست، برخی منتظر ازانی دلار هستند و عده‌ای دیگر به دلیل مشکلات مالی قادر به فعالیت نیستند. وی با بیان این‌که رکود امروز بازار در ۵۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است، افزود: در حال حاضر بیش از ۳ میلیون تن محصولات فولادی در کارخانه‌ها دپو است که این رقم معادل ۲۰ درصد نیاز کشور در یک سال است. این عضو انجمن تولید کنندگان فولاد اضافه کرد: براساس آمار در سال گذشته حدود ۱۵ میلیون تن فولاد در کشور تولید شده است که مطابق برنامه‌ها به دلیل رکود بازار ا‌سمال حجم تولید فولاد به ۱۲ میلیون تن خواهد رسید که این رقم کاهش ۳۰ درصدی تولید را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد. شهرستانی اظهار داشت: در حال حاضر هزینه‌های تولید فولاد بسیار گران است اما کشور چین با کار گیری انرژی ارزان و مشوق‌های صادراتی با فروش ارزان محصولات خود در صد تصاحب بازار‌های بین‌المللی است.

ادامه تراژدی تبعات خشکسالی‌ها در کرمانشاه

خشکسالی و برداشت‌های بی‌رویه آب بسیاری از چشمه‌ها و سراب‌های کرمانشاه را در معرض خطر نابودی و خشکیدگی کامل قرار داده و به نظر می‌رسد سراب «هرسم» قربانی بعدی این وضعیت است. به گزارش مهر خشکسالی و نابسامانی مدیریت آب در کرمانشاه هرروز سرابی را به کام مرگ می‌برد و این بار نیز «هرسم» که روزگاری قطب گردشگری اسلام‌آباد غرب محسوب می‌شد، در معرض خشکیدگی کامل قرار گرفته است. این سراب در روزگاری نه‌چندان دور پوشیده از گل‌های نیلوفر بود و زیبایی منحصر بفردی داشت که باعث می‌شد گردشگران بسیاری به‌ویژه در فصل بهار به این منطقه رفته و از آن دیدن کنند.

امروز اما خشکسالی و مصرف بی‌رویه چاه‌های مجاز و غیرمجاز نفس سراب هرسم را به شمارش انداخته و با ادامه این روند دیری نمی‌پاید که این سراب نیز به سرنوشت سراب نیلوفر و تالاب هشیلان دچار شود.

رییس اداره محیط‌زیست شهرستان اسلام‌آباد غرب در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: متأسفانه مشکل کم‌آبی کر بیانگیز مردم این شهرستان شده و هم‌اکنون نیز سراب‌های معروف و زیان‌زد اسلام‌آباد در معرض نابودی قرار دارند. شاه‌رخ سبزی افزود: کم‌آبی علاوه بر سراب‌ها و چشمه‌ها، دشت اسلام‌آباد را به‌شدت آسیب‌پذیر کرده و عدم نظارت بر استفاده از آب سراب هرسم و بهره‌برداری بدون مجوز از این سراب آن را به نابودی کشانده است.

وی ادامه داد: خشکسالی‌های جهاد کشاورزی در سالیان اخیر به‌شدت بر منابع آبی استان و شهرستان اسلام‌آباد غرب ویرانگر بوده از طرفی امور آب در این حوزه وظایف محوله را به‌درستی انجام نداده و با تصمیمات غلط نسبت به صدور مجوز حفر چاه اقدام کرده است.

سبزی بیان کرد: اکنون سراب هرسم به وضعیتی افتاده که حتی حوضچه سراب نیز که روزگاری به دلیل فوران آب تا پایین استخر آب سررازی می‌شد اکنون آب ندارد.

سبزی قدمت سراب تاریخی هرسم را به دوران ساسانیان ارجاع داد و گفت: به گزارش کارکن هر چا که آب به فراوانی یافت می‌شد سکونتگاه بشتر برقرار بود این سراب تاریخی، قدمتی به بلندی تاریخ و شاید تا دوران ساسانیان داشته باشد و وجود سراب هرسم نشان‌دهنده تمدن و سکونت در دوران گذشته این منطقه بوده است.

رییس اداره محیط‌زیست شهرستان اسلام‌آباد غرب گرفتن حق آب‌ه‌احیای هرسم ضروری دانست و گفت: الان کار به جایی رسیده که حق آب‌ه‌اکولوژیکی نیز حداقل برای زنده ماندن سراب وجود ندارد و فشار آب هرسم به‌شدت کاهش یافته است.

وی افزود: اگر حق آب‌ه لازم برای زنده ماندن هرسم گرفته نشود ادامه این روند در آینده‌ای نزدیک نشانی از هرسم باقی نخواهد گذاشت.

سبزی وسعت سراب هرسم را بیش از ۲ هکتار عنوان کرد و گفت: در زبان محلی به سراب هرسم آب‌سراب هرسم نیز می‌گویند.

وی افزود: هرسم در گذشته به فراوانی آب داشت و اما خشکسالی‌های پاییزی و پس‌آن بر برداشت‌های بی‌رویه از چاه آب، هرسم را به این روز انداخته، آب مؤلفه اصلی احیای سراب است و بارش باران و گرفتن حق آب‌ه برای این سراب ضروری است.

سبزی در ادامه بیان کرد: متأسفانه زمانی‌موجه کم‌آبی و خشکسالی می‌شویم که با کمبود آب شرب مواجه شویم و اگر کسی در حوزه کشاورزی با مشکل کمبود آب مواجه نشود به ذهن وی نیز خطور نمی‌کند که نیاز به اقدام اساسی برای مشکل کم‌آبی وجود دارد.

وی ایسان این که حوزه محط‌زیست نهادهی مظلوم در حفاظت از منابع طبیعی است، گفت: متأسفانه ما با کمبود نیرو، امکانات، مزایا و وسایل لازم مواجهیم و لازم به ذکر است که محیط‌زیست تنها از گانی ناظر است و مسؤولیت کار در حوزه حیات سراب‌ها یا وزارت نیرو است.

بخشدار حلیل نیز اظهار داشت: خشکسالی و بحران کم‌آبی مردم منطقه را با مشکل مواجه کرده و اما دلایل اصلی خشکیدگی سراب هرسم و در کل آب‌های زیرزمینی منطقه حفر چاه‌های غیرمجاز در اطراف سراب و مهم‌تر از آن چاه‌های مجاز با برداشت‌های غیرمجاز است، به‌طور مثال اگر به کشاورزی ظرفیت کاشت ۳ هکتار چغندر داده‌شده وی ۸ هکتار کاشت می‌کند.

مسعود جباری از اماز تشکیل کارگروه تخصصی برای رسیدگی به سراب هرسم خبر داد و گفت: فرماندار تأکید شدیدی بر عملکرد قاطعانه دادگستری در رسیدگی به تخلفات برداشت‌های غیرمجاز آب دارند و خواستار رسیدگی خارج از نوبت به این گونه پرونده‌ها هستند.

وی با بیان ابراز رضایت از وضعیت بهداشتی سراب هرسم گفت: البته دهیاران و بخشداران از وضعیت نظافت سراب هرسم ابراز رضایت دارند اما آن‌چه معضل شده خشکی این سراب است.

جباری امور آب را مسؤول و متولی اصلی این امر دانست و گفت: انتظار داریم که چاه‌های غیرمجاز اطراف سراب هر چه سریع‌تر پلمپ و بسا چاه‌های مجاز با برداشت غیرمجاز نیز بر خورد لازم صورت گیرد.

بخشدار حلیل سراب هرسم را قطب گردشگری کرمانشاه دانست و افزود: فرماندار، بخشداران را مجاب کرده که هر چه سریع‌تر برای احیای سراب‌ها اقدام کنند و کارگروه ویژه برای رسیدگی به مشکل کم‌آبی سراب‌ها به‌ویژه سراب هرسم تشکیل شود.

سراب هرسم زیستگاه آبزیان و گونه‌های پرندگان است که از دیرباز مأمن آنان بوده اما اکنون نفس‌های آخر هرسم گونه‌های جانوری این منطقه را نیز در معرض خطر انقراض قرار داده است.

برداشت گیاهان دارویی باید از ۹۰۰ هزار ۲۰هزارهکتار کاهش یابد

دبیر ستاد توسعه علوم و فن‌آوری گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی و فن‌آوری ریاست جمهوری بر لزوم کاهش برداشت بی‌رویه گیاهان دارویی تأکید کرد و گفت: برداشت گیاهان دارویی از عرصه‌های طبیعی تا سال ۱۴۰۴ باید به ۲۰۰ هزار هکتار کاهش یابد.

به گزارش ایرنا، محمدحسن عصاره پیش‌بینی کرد که هم اکنون در ۹۰۰ هزار هکتار از اراضی طبیعی کشور، برداشت گیاهان دارویی انجام می‌شود که این مقدار باید با اقدامات جدی تری کاهش پیدا کند.

وی با اشاره این که برداشت بی‌رویه گیاهان دارویی از عرصه‌های طبیعی، برخی از آن‌ها را در معرض انقراض قرار داده است، گفت: باید بعد از اهلی کردن آن‌ها، نسبت به کاشت انبوه گیاهان دارویی اقدام کرد تا از انقراض گونه‌های گیاهی جلوگیری شود.

عصاره با اشاره به این که اطلاع دقیقی از میزان برداشت گیاهان دارویی از عرصه‌های طبیعی در سال‌های گذشته نداریم افزود: هرچند گروهی در حال پایش و ارزیابی این موضوع هستند اما باید با اجرای برنامه‌های منسجم و دقیق اقدام به کاهش برداشت بی‌رویه از عرصه‌های طبیعی کنیم.

دبیر ستاد توسعه علوم و فن‌آوری گیاهان دارویی و طب سنتی بر لزوم حفاظت از ذخایر ژنتیکی کشور تأکید کرد و گفت: شناخت ما از ذخایر ژنتیکی کشور باید روز به روز بیش‌تر شود تا توانیم آن‌ها را پس از شناسایی، ثبت و حفظ کنیم. وی گفت: شناسایی گیاهان دارویی و معطر از مجموعه فلور ایران، تهیه نقش‌های پوشش گیاهی و تکمیل تحقیقات اهلی کردن و کشت در سطح تجاری و خارج از عرصه‌های طبیعی از جمله اقداماتی است که در حال انجام می‌باشد. عصاره با اشاره به این که روند رو به رشدی در خصوص تعداد دانشجویان پژوهشگر مقطع دکتری در حوزه گیاهان دارویی را شاهد هستیم، بیان کرد: شاهد روند دگر در حال رشد، تعداد داروها و فرآورده‌های مکمل دامپزشکی برای کنترل بیماری‌های دام هستیم.

حدود ۸ هزار گونه گیاهی در ایران وجود دارد که از این تعداد ۱۴۰۰ تا ۱۸۰۰ گونه آن دارای خواص دارویی است. ایران با توجه به تنوع اقلیمی مکانی مناسب برای پرورش و کاشت گیاهان دارویی است. سهم داروهای گیاهی از ۰٫۳ درصد به حدود ۵ درصد رسیده که این موفقیت بزرگ و نشان دهنده علاقه مردم به مصرف اینگونه داروها است.

۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه
۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

بروز خشکسالی گسترده و افزایش اهمیت منابع آبی رو به پایان، زمینه‌های درگیری‌های نظامی بر سر آب را ایجاد و در روند تحولات سیاست و اقتصاد بین‌الملل، این عنصر حیاتی‌بخش را به متغیری مهم تبدیل کرده است.

هیدروپولیتیک (HydroPolitics) واژهای مرکب از آب و سیاست است که اهمیت و نقش منابع آبی و به خصوص منابع آبی مشترک را در مناسبات سیاسی کشورها مورد مطالعه قرار می‌دهد. افزایش جمعیت و به تبع آن رشد تقاضا برای این مایع حیاتی شرایط مستعدی را برای بروز تنش‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی میان دولت‌ها و ملت‌ها بر سر دستیابی هر چه بیش‌تر به این منابع یا سهم خواهی بیش‌تر فراهم کرده است. این موضوع در مورد درختانه‌های بین‌المللی کاملاً مشهود است. تقسیم نابرابر آب در سراسر جهان می‌تواند طی سال‌های آتی در سیاست‌های جهان نقشی محوری ایفا کند. امروز این سؤال‌ها بیش از هر چیزی ذهن سیاستمداران را درگیر کرده که آیا در سال ۲۰۳۰ آب بیش از نفت در موفقیت اقتصادی و ژئوپولیتیک جهان نقشی محوری خواهد داشت؟ آیا هند بالاخره متوجه خواهد شد که بهره‌برداری بیش از حد از سفره‌های آبی که یکی از اصلی‌ترین عوامل ذوب یخ‌های رشته کوه‌های هیمالیا است و همین‌طور افزایش تقاضای روزافزون جمعیت رو به رشدش، توسعه اقتصادی این کشور را متوقف می‌کند؟ آیا چین نیز که همچنین با چالش‌های ناشی از کمبود موجودی منابع آبی روبه‌رو است، به مرکز نوآوری فن‌آوری‌های زیست‌محیطی و مدیریت سیستم‌ها و سپس صادرات آن به دیگر نقاط جهان بدل خواهد شد؟ آیا شاهد خواهیم بود کشورهای نظیر کانادا، شیلی و کمبلیا که دارای منابع فراوان آبی هستند نیز این برتری نسبی خود را ضایع خواهند کرد؟

کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند طی دو دهه آینده، میزان تقاضا برای آب آشامیدنی ۴۰ درصد بیش از میزان کنونی خواهد شد؛ این رقم همچنین در کشورهای سریع‌الرشد ۵۰ درصد بیش‌تر خواهد بود. فشار بر منابع آب به این معنا است که منابع آبی موجود، برای جوامع در حال توسعه در اطراف منابع آب آشامیدنی، درست مانند یک آهن‌ربا عمل می‌کند اما با اتمام این منابع، جمعیت اطراف آن حالت متفرق شده و مهاجرت‌های داخلی رخ می‌دهد. شاید ساخت زیرگاه‌های عظیم که شیرین‌کنی ساحلی، تصفیه‌خانه‌ها و حفر چاه‌های عمیق که در پارامی مناطق عمق آن‌ها به کیلومترهای می‌رسد به‌طور موقت جوابگوی نیازهای بشری باشد اما این اقدام‌ها بر خی آسیب‌ها و پیامدهای زیست‌محیطی جدی و ناخواست‌های را به همراه دارد. برای جوامع و اشخاص، مدیریت آب در سطح محلی به یکی از مهم‌ترین بخش‌های زندگی آن‌ها تبدیل خواهد شد و به زودی شاهد گسترش بیش از پیش کشاورزی‌های مبتنی بر آبیاری قهوه‌ای و شیوه‌های کشت «هیدروپونیک» خواهیم بود که در این نوع کشت نیاز به شخم و آبیاری نیست و مصرف آب در آن به میزان چشمگیری کاهش می‌یابد. کمبود منابع آبی همچنین چپبه‌ای‌ها را نیز از گردن خود در امان نمی‌دارد. تعیین قیمت آب در بسیاری از کشورهای جهان، به یکی از اولویت‌های اصلی در کنترل مصرف آب و صرفه‌جویی بدل شده است. در سایر نقاط جهان، مقامات مسؤول، ارزش اقتصادی آب را به حداکثر افزایش خواهند داد و توجه و حساسیت نسبت به صادرات کالاها و وابسته به آب افزایش خواهد یافت.

هم‌اکنون نیز شاهد فرارسیدن این روزها هستیم؛ در پرو تجهیزات جدیدی برای جذب رطوبت هوا در صحرای اطراف لیما (پراچینت) نصب شده که رطوبت و مه‌های صحرایی را در ماه از سال به عنوان ذخیره آبی جذب می‌کنند. در یونان نیز محققان با استفاده از انرژی شمز که خورشید در زیرگاه‌های آب شیرین کن، روزانه ۵ میلیون لیتر آب آشامیدنی تولید می‌کنند. دولت چین نیز اخیراً از اجرای برنامه تعیین قیمت آب شرب خبر داده که طبق این برنامه با افزایش مصرف آب، قیمت آن نیز برای مصرف کننده به شکل تصاعدی افزایش می‌یابد. آن چه مسلم است، اهمیت، ارزش و ارزش آب بیش از نفت در حال افزایش است. دلیل آن هم واضح است زیرا آب هیچ جایگزینی ندارد. ما به برای حیات و تولید غذا نیاز مبرم داریم چرا که فعالیت‌های کشاورزی که ۷۰ درصد از آب مصرف جهانی را را به خود اختصاص می‌دهد. اما توزیع این منبع حیاتی بسیار نامتسابق است. مثلاً چین که ۱۸ درصد از جمعیت جهان را در خود جای داده، تنها ۸ درصد منابع آبشامیدنی جهان را اختیار دارد. همچنین پیش‌بینی می‌شود جمعیت خاورمیانه نیز که از خشکسالی و مشکلات جدی کم‌آبی رنج می‌برد، طی ۴۰ سال آینده دو برابر شود. حال اگر به این معضلات تأثیر

زیست محیط

جنگ حیات

محسن عارفی



و توانسته کیفیت بالای زندگی را برای تمام موجودات زنده در طبیعت فراهم آورد.

اما چه بخوایم چه نخواستیم، «جنگ آب» یک واقعیت جدید و تلخ برای تاجار و دولت‌ها است و خشونت و درگیری بر سر منابع آبی از هند گرفته تا عراق در حال افزایش است. تنها راه‌حل مقابله با این بحران، مدیریت صحیح و ایجاد مشاغلی است که می‌توانند در این راه نقشی حیاتی ایفا کنند. پیتر گلیک، رییس انستیتو تحقیقاتی مستقل «هسپیک» امریکا می‌گوید: گرچه مناقشات جدی بر سر آب موضوع جدیدی نیست اما حقیقت جدید این است که این مناقشات در حال افزایش است. شواهدی به قدمت هزاران سال در دست است که نشان می‌دهد آب، منشأ بسیاری از درگیری‌ها بوده است.

تلافی منابع

برای توجیه دلایل این اصلکات‌کها، قوانین اولیه مربوط به عرضه و تقاضا راه بسیاری در پیش دارند. منابع آبی محدود و در برخی مناطق خشک در حال پابان است. در همین حال، تلفیقی از افزایش جمعیت جهان و ادامه روند صنعتی شدن جهان بین معناست که روند محدودیت منابع آبی با سرعتی ادامه خواهد یافت که نتیجه آن تقابل قابل پیش‌بینی منابع مشترک خواهد بود. «پل ریگ» متخصص امور آب در مؤسسه منابع طبیعی جهان که یک سازمان زیست‌محیطی در امریکا است، می‌گوید: به احتمال فراوان در مناطقی که نیاز جدید برای تولید انرژی و مواد غذایی منجر به رقابت بر سر دستیابی به منابع آبی می‌شود، آب به منشأ درگیری‌ها تبدیل خواهد شد. آب همچنین می‌تواند به یک عامل ثانویه در درگیری‌ها تبدیل شود مانند آنچه در هند و پاکستان شاهد آن هستیم. گرچه آب به تنهایی نمی‌تواند روابط بر تنش میان این دو کشور را توصیف کند اما در نظر گرفتن این حقیقت که هر دو کشور به‌طور مشترک برای کشاورزی و تأمین برق آبی به شدت به رودخانه «سند» وابسته هستند، می‌تواند در رمزگشایی این اختلافات و مناقشات مؤثر باشد. البته در برخی موارد، آب می‌تواند در درگیری‌ها و مناقشات به عنوان یک ابزار بالفعل عمل کند و مانند آن‌چه امروز در عراق و سوریه شاهد آن هستیم طرفین درگیری را وادار به هدف قراردادن منابع آبی طرف مقابل کند. حال این سؤال مطرح می‌شود که آیا به زودی شاهد جنگ جهانی سوم بر سر آب خواهیم بود؟ بسیاری از تحلیلگران وقوع این جنگ را نامحتمل می‌دانند و احتمال وقوع این جنگ را در سطح منطقه‌ای و میان کشورهای همسایه‌ای که منابع آبی مشترک دارند، بیش از وقوع جنگی در سطح جهانی می‌دانند. به عنوان مثال اگر چنین تصمیم بگیرد به سدسازی در بخش‌های بالایی رودخانه «مکونگ» ادامه دهد، پیامدهای این اقدام چینی‌ها برای کشورهای پای آن تر مسیر رودخانه نظیر برمه، تایلند، لانوس، کامبوج و ویتنام بسیار عمیق خواهد بود. مورد مشابه دیگر در آسیای میانه رخ داده که به نظر می‌رسد ساخت سدی روی رودخانه «وخش» از سوی تاجیک‌ها بس مناق

گونه‌ای آسیب‌پذیر به نام خرس سیاه



مسئودن تصریح کرد: خرس‌ها انفرادی زندگی می‌کنند اما خرس ماده اغلب با بچه‌هایش دیده می‌شوند. این حیوان در شب‌های کوهستانی و در بین سنگ‌ها بزرگ زندگی می‌کند و یا در میان سوراخ‌های طبیعی و غارها و یا ریشه‌های درختان زندگی می‌کنند، حتی در بسیاری اوقات خودشان نسبت به حفر لانه اقدام می‌کنند و کف آن را با گیاهان خشک می‌پوشانند.

این پژوهشگر زیست‌محیطی یادآور شد: این گونه بر خلاف ظاهر نیز بسیار مسافت زیادی را با ۴ دست و پا با سرعتی متجاوز از ۵۰ کیلومتر بدوند و در موقع نزاع و بازی هم اغلب به روی دو پا می‌ایستند و حتی قادرند

از درختان کوتاه هم بالا بروند.

وی با بیان این که خرس قهوه‌ای به خوردن عسل علاقه زیادی دارد و

کشاورزان ازبک خوش نایمده و با اعتراض آن‌ها روبه رو شده است. در افریقا نیز اقدامات انبوییی مبنیی بر احداث تجهیزات برق آبی روی رودخانه «نیل» با واکنش جدی قاهره مواجه شد به‌طوری‌که مصر این کشور را تهدید به مداخله نظامی کرد. برخی مطالعات نشان می‌دهد طی ۵۰سال گذشته بیش از ۲۷ مورد تنش و درگیری آبی میان کشورهای مختلف صورت گرفته و حتی منجر به مداخله نظامی شده است که از این میان، رودخانه‌های «پرمک» و «پرموک» صورت گرفت. علاوه بر این، برخی معتقدند هیچ نقطه‌ای در دنیا مانند آسیای مرکزی مستعد درگیری بر سر منابع طبیعی نیست. استقلال و توسعه افغانستان و سهم خواهی این کشور از منابع آب «امودریا» بر پیچیدگی‌های این مسأله افزوده است. احداث سد روی رودخانه فرات سبب بروز تنش‌ها و درگیری‌های سیاسی و نظامی بین ۳ کشور ترکیه، عراق و اردن شد. تنش میان عراق و سوریه در سال ۱۹۷۵ بر سر بهره‌برداری سوریه از سد «التوره» و کاهش دبی رودخانه فرات تا مرز یک جنگ تمام‌عیار پیش رفت و عراق سوریه را تهدید به بمباران سد التوره کرد. اما در تازه‌ترین مناقشه آبی، بالگردهای ارتش سوییسی، در تاریخ ۲۷ جولای برای انتقال آب و رفع تشنگی دام‌های این کشور، بدون کسب اجازه وارد مرزهای فرانسه شدند. مقام‌های فرانسوی اعلام کرد که روه‌های زورا بدون اجازه وارد مرزهای فرانسه شدند.

کریستوفر ماتز، معاون شهردار له روزه، گفت از این عملیات خبر نداشته و دولت سوییسی نیز هیچ اطلاعی در این زمینه به دولت فرانسه نداده بود. مقام‌های سوییسی تاکنون از اظهارنظر در این باره خودداری کرده‌اند، هر چند گفته می‌شود ارتش سوییسی حدود یک هفته است که از دریاچه‌های فرانسه برای گاوآردان آب به سرقت می‌برد. این سرقت سوییسی از آب‌های محلی فرانسه، ضمن برانگیختن شکفتی مقامات فرانسوی، سبب رعب و وحشت ماهیگیران سوییسی نیز شد. تمامی این مناقشات نشان می‌دهد استفاده از منابع آبی مشترک تا چه اندازه حساسیت آفرین است و کشورهای می‌ایست در بهره‌برداری از این منابع مشترک منافع حقوق تمامی کشورهای یافع را نیز در نظر بگیرند.

گرچه شواهد بسیاری از درگیری‌ها و تنش‌های سیاسی ناشی از بهره‌برداری از رودخانه‌های مشترک مرزی وجود دارد که در برخی موارد نیز حتی به درگیری نظامی منجر شده، بسیاری از کارشناسان معتقدند و بر این باور اصرار دارند که تنش‌های آبی به ندرت باعث ایجاد جنگ و خشونت در قرن حاضر شده است. آن‌ها معتقدند پیش‌تر روابط بین‌المللی مرتبط با آب، مشارکتی هستند و آب می‌تواند به عنوان یک ابزار به دو صورت یک هدف مشترک برای مشارکت بین دولت‌ها عمل کند، به عقیده آن‌ها جنگ آب، افرای است که از سوی طرفداران محیط زیست برای توجه سرمدمداران سیاسی به اهمیت مسایل آبی و محیط زیستی ایجاد شده است. برای نمونه از کل وقایع بین‌المللی مربوط به آب از سال ۱۹۶۸ تا ۲۰۰۵، ۲۸ درصد آن دربار تنش‌زا بوده است. مطالعات و بررسی‌های صورت گرفته در خصوص اتفاق‌های رخ داده در منابع آبی مشترک طی ۵۰۰ سال اخیر نیز نشان می‌دهد (۱۸۳۱ اتفاق) ۱۲۲۸ از مشارکت و همکاری و تأمین برق آبی به شدت به رودخانه مورد آن مربوط به مشارکت و همکاری میان کشورها بوده و تنها ۵۰۷ مورد آن مربوط به اتفاقات تنش‌زا بوده است. به‌طور کلی اکثر محققان این آراء دارند که این موارد یک منبع مشترک آبی نیستند می‌تواند تضاد و تنش‌های میان دو کشور را کاهش دهد، بلکه به عنوان یک کاتالیزور در بهبود روابط و افزایش سطح مشارکت و همکاری‌های میان دولت‌ها در زمینه‌های مختلف اقتصادی و سیاسی نیز ایفای نقش کند. با این حال، گرچه منابع آبی ممکن است یکی از علل اصلی جنگ و درگیری میان کشورهای مختلف در نظر گرفته نشود اما می‌تواند یکی از عوامل اصلی در تشدید این تنش‌ها باشد. بنابراین، فرض بر عدم وقوع جنگ بر سر آب، نافی تضاد و اختلافات بر سر منابع آبی مشترک نیست. درواقع منابع آبی مشترک مانند چاقوی دولبه هستند که از یک سو می‌تواند عامل همکاری و پیوند ملت‌ها شود و از سوی دیگر آتش‌نفاق را بر سر بهره‌برداری از این منابع مشترک، در میان آن‌ها برافروزد.

منبع: ایانا

شدت ضعیف بوده و تنها از طریق حس بویایی به زندگی خود ادامه می‌دهند. خرس‌ها، شبگرد هستند و اگر روزها دیده شوند، به این معناست که آرامش کافی داشته‌اند و از دست انسان‌ها دور مانده‌اند.

مسئودن تصریح کرد: خرس‌ها انفرادی زندگی می‌کنند اما خرس ماده اغلب با بچه‌هایش دیده می‌شوند. این حیوان در شب‌های کوهستانی و در بین سنگ‌ها بزرگ زندگی می‌کند و یا در میان سوراخ‌های طبیعی و غارها و یا ریشه‌های درختان زندگی می‌کنند، حتی در بسیاری اوقات خودشان نسبت به حفر لانه اقدام می‌کنند و کف آن را با گیاهان خشک می‌پوشانند.

این پژوهشگر زیست‌محیطی یادآور شد: این گونه بر خلاف ظاهر نیز بسیار مسافت زیادی را با ۴ دست و پا با سرعتی متجاوز از ۵۰ کیلومتر بدوند و در موقع نزاع و بازی هم اغلب به روی دو پا می‌ایستند و حتی قادرند

از درختان کوتاه هم بالا بروند.

وی با بیان این که خرس قهوه‌ای به خوردن عسل علاقه زیادی دارد و

کشاورزان ازبک خوش نایمده و با اعتراض آن‌ها روبه رو شده است. در افریقا نیز اقدامات انبوییی مبنیی بر احداث تجهیزات برق آبی روی رودخانه «نیل» با واکنش جدی قاهره مواجه شد به‌طوری‌که مصر این کشور را تهدید به مداخله نظامی کرد. برخی مطالعات نشان می‌دهد طی ۵۰سال گذشته بیش از ۲۷ مورد تنش و درگیری آبی میان کشورهای مختلف صورت گرفته و حتی منجر به مداخله نظامی شده است که از این میان، رودخانه‌های «پرمک» و «پرموک» صورت گرفت. علاوه بر این، برخی معتقدند هیچ نقطه‌ای در دنیا مانند آسیای مرکزی مستعد درگیری بر سر منابع طبیعی نیست. استقلال و توسعه افغانستان و سهم خواهی این کشور از منابع آب «امودریا» بر پیچیدگی‌های این مسأله افزوده است. احداث سد روی رودخانه فرات سبب بروز تنش‌ها و درگیری‌های سیاسی و نظامی بین ۳ کشور ترکیه، عراق و اردن شد. تنش میان عراق و سوریه در سال ۱۹۷۵ بر سر بهره‌برداری سوریه از سد «التوره» و کاهش دبی رودخانه فرات تا مرز یک جنگ تمام‌عیار پیش رفت و عراق سوریه را تهدید به بمباران سد التوره کرد. اما در تازه‌ترین مناقشه آبی، بالگردهای ارتش سوییسی، در تاریخ ۲۷ جولای برای انتقال آب و رفع تشنگی دام‌های این کشور، بدون کسب اجازه وارد مرزهای فرانسه شدند. مقام‌های فرانسوی اعلام کرد که روه‌های زورا بدون اجازه وارد مرزهای فرانسه شدند.

به همراه دارند و خیلی به ندرت دیده می‌شود که ۳ توله همراه خرس مادر باشد.

ایسن پژوهشگر محیط طبیعی خاطرنشان کرد: این خرس‌ها خیلی فرصت نمی‌کنند حیات داشته باشند، چون به راحتی از طبیعت حذف می‌شوند، علاوه‌بر این متأسفانه خرس‌ها در بین روستاییان حیوانات چندان محبوبی نیستند. در اکثر مواقع دسترس دور شده‌اند تا جایی که خرس مردم بومی از روی ناگاهی در مواجهه با خرس‌ها راهی جز کشتن آن پیدا نمی‌کنند.

وی با بیان این که خرس، حیوانی است که حس بویایی فوق‌العاده‌ای داشته و به‌راحتی می‌توانند بویسله دشمن حس قوی اجسام مختلف را تفکیک کنند، خاطرنشان کرد: در حالی است که بنیانی این گونه به

که باید ادامه داشته باشد اما به دلیل نزدیکی افراد محلی در مناطق حفاظت شده و همچنین طمع زمینخواران سودجو در اخیر می‌شویم که تعدادی خرس توسط همین افراد ناآگاه کشته می‌شوند، پس باید هر چه زودتر کاری کرد و اطراف مناطق حفاظت شده را پاکسازی و دست زمینخواران را از مناطق حفاظت شده کوتاه کرد.

موسیوند با بیان این که خرس مانند اکثر گونه‌های جانوری ارزشمند طعمه ناآگاهی مردم، تخریب زیستگاه‌ها، خشکسالی و کمبود غذا شده‌اند، اظهار کرد: به نتیجه تخریب زیستگاه و کمبود غذا برای خرس‌ها گاهی اوقات به محل زندگی انسان‌ها، یعنی روستاها یا چادرها و چراگاه‌های عشایر نزدیک می‌شوند و در موارد زیادی، با وجود ترس و ناآگاهی مردم

تا آذربایجان و از آذربایجان تا لرستان، هم مشغول زندگی هستند. وی با اشاره به فعالیت‌های حفاظت از خرس‌ها گفت: اتحادیه بین‌المللی حفاظت از محیط‌زیست (IUCN) در برنامه عمل حفاظت از خرس‌ها در سال ۱۹۹۹به گفتن عبارت جمعیت (کوچک) دربرابر خرس‌های ایران بسنده کرده است. نقشه‌های موجود در این اتحادیه نیز به‌صورت نادرستی نشان می‌دهند که خرس‌ها در بخش‌های عظیمی از ایران منقرض شده‌اند، در حالی که خرس‌های ایران هنوز در بخش‌های گسترده‌ای در کشورمان، پراکندگی گسترده خود را همچنان حفظ کرده‌اند.

موسیوند یادآور شد: وضعیت خرس‌های قهوه‌ای در لیست (IUCN) در طبقه کم‌ترین نگرانی قرار داشت اما تخریب زیستگاه خرس قهوه‌ای در ایران موجب شده است که سال سیاه خرس نامیده شد، بالای ۲۰ خرس قهوه‌ای و دو قارده خرس سیاه کشته شدند. همچنین اسمال نیز تاکنون ۱۰ قارده خرس قهوه‌ای کشته شده که در همه این موارد انسان دست‌مستقیم داشته است. این پژوهشگر محیط‌زیست تصریح کرد: این در حالی است که در اسمر حفاظت از حیات وحش، آگاهی مردم ایران همیشه اولین و مؤثرترین گام است. خرس‌های ایران مانند همه‌ی گونه‌های دیگر جاندار وحش برای بقا در کنار انسان زیانمند شناخت، توجه و برنامه‌ریزی هستند، این خرس‌ها در مناطق جنگلی خزر، زاگرس، علفزارهای مرتفع کوهستانی و دره‌های پایین‌دست جنگل‌های ایران پراکندند و حتی در خراسان‌شمالی

